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Informācija par nekustamā 
īpašuma nodokļa  
atvieglojumiem un likmēm

Limbažu sporta hallē 
norisinās atjaunošanas 
būvdarbiŠajā 

numurā:

Uzņēmējdarbības vides 
vērtējums uzņēmēju 
skatījumā Limbažu novadā

Izmaiņas ZAAO atkritumu 
apsaimniekošanas  
maksā
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• Limbažu novada pašvaldības informatīvais tāl-
runis 64023003, 28398978 darbosies darba dienās 
no 7.30 – 17.00. Sestdienās, svētdienās no 09.00 – 
22.00 darbosies tālrunis 22017882 (Limbažu nova-
da pašvaldības policija). 

• Ja Jūsu rīcībā ir informācija par vienatnē dzīvo-

jošiem vai vientuļiem iedzīvotājiem, kuriem nepie-
ciešama palīdzība pamatvajadzību nodrošināšanai 
– pārtikas, medikamentu piegādei dzīvesvietā vai 
pats esat šajā riska grupā, lūdzam sazināties ar Lim-
bažu novada Sociālo dienestu pa tālruni 64021963, 
e-pasts: socialais_dienests@limbazi.lv. 

Limbažu novada pašvaldībai 2021.gadā konkursa kārtībā varētu būt iespēja piesaistīt Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumu komercdarbības attīstībai nozīmīgas infrastruktūras 
būvniecībai.

Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvā padome ir izveidota 
pēc Limbažu novada domes un vietējo uzņēmēju iniciatīvas ar 
mērķi veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību Limbažu novadā.  
Padome ir aktīvu personu grupa, kas pārstāv uzņēmēju intereses 
Limbažu novadā un darbojas uz nolikuma pamata.

Aicinām informēt par komercdarbībai 
nozīmīgas infrastruktūras nepieciešamību

Finansējums paredzēts Eiropas 
Savienības fondu 2014. – 2020. 
plānošanas perioda specifiskā 
atbalsta mērķa 5.6.2. pasākumā 
“Teritoriju revitalizācija, reģene-
rējot degradētās teritorijas at-
bilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām”.

Investīcijas atļauts ieguldīt ti-
kai pašvaldības īpašumā, piemē-
ram, publisku ielu sakārtošanā, 
kā arī komercdarbībai nepiecie-
šamu ēku būvniecībā vai terito-
rijas labiekārtošanā, kas nodo-
damas komersantiem publiskā 
nomas tiesību izsolē.

Projekti īstenojami sadarbībā 
ar komersantiem, kas apliecina 
konkrētās infrastruktūras attīs-
tības nepieciešamību, ir gatavi 
radīt jaunas darba vietas un ie-
guldīt privātās investīcijas sava 
uzņēmuma attīstībā.

Pasākumā netiek atbalstīta 
sadarbība ar komersantiem, kas 

darbojas tādās jomās kā elek-
troenerģija, gāzes apgāde, sil-
tumapgāde, ūdensapgāde, kā arī 
notekūdeņu, atkritumu apsaim-
niekošana un sanācija, vairum-
tirdzniecība un mazumtirdznie-
cība, finanšu un apdrošināšanas 
darbības, operācijas ar nekus-
tamo īpašumu, valsts pārvalde 
un aizsardzība, obligātā sociālā 
apdrošināšana, azartspēles un 
derības.

Projekti īstenojami līdz 2023.
gada nogalei. Šajā pašā laikā no-
drošināmi arī projektu ietekmē 
sasniedzamie iznākuma rādītā-
ji – komersantu radītas jaunas 
darba vietas un veiktas investī-
cijas uzņēmuma pamatlīdzekļos 
vai nemateriālajos ieguldījumos.

Pašvaldība kopš 2017.gada 
pasākumā jau piesaistījusi ap 
4,4 miljonus eiro ERAF līdzfi-
nansējuma, par kuru veikta ceļa 
„C2.-17 Beverīnu ceļš”, Limbažu 

pagastā, un Mehanizācijas ielas, 
Limbažos, pārbūve, izbūvēta ap 
1400 m2 ražošanas ēka Meža 
ielā 2, Limbažos, kuru nomā kok-
apstrādes uzņēmums SIA “LAT-
VIA TIMBER INTERNATIONAL”, 
un 2021.gada pavasarī noslēg-
sies ap 4400 m2 ražošanas ēkas 
būvniecība Meliorācijas ielā 14, 
Limbažos, kuras nomas tiesības 
ieguvusi SIA “AirGol”, kas nodar-
bojas ar koka karkasa māju un 
citu koka konstrukciju izstrādāju-
mu ražošanu.

Aicinām interesentus līdz 
2021.gada 8.janvārim sazināties 
ar Limbažu novada pašvaldības 
Attīstības nodaļu, rakstot attis-
tibas_nodala@limbazi.lv vai zva-
not pa tālruni 29228858 (Ģirts 
Ieleja), lai apspriestu iespējamās 
projektu idejas un sadarbības ie-
spējas to īstenošanā. 

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

Tikšanās par jaunas 
Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes izveidi

Padomes darbības mērķis ir 
sekmēt uzņēmējdarbības attīstī-
bu Limbažu novadā un aktivizēt 
dialogu starp domi un vietējiem 
uzņēmējiem, veicinot viedokļu 
apmaiņu un lēmumu pieņem-
šanu saskaņā ar pastāvošo li-
kumdošanu, pozitīvi ietekmējot 
uzņēmējdarbības vidi novadā 
un aizstāvot vietējo uzņēmēju 
intereses. 

Darbam padomē aicinām kan-
didātus no dažādām uzņēmēj-
darbības nozarēm.

Kandidātus darbam padomē 
aicinām pieteikt, aizpildot pie-
teikšanās anketu līdz 2021. gada 

5. janvārim, iesūtot Limbažu 
novada pašvaldības aģentūrai 
“LAUTA”  uz e-pasta adresi: lau-
ta@limbazi.lv ar norādi – “Uz-
ņēmēju konsultatīvajai pado-
mei”. Anketa pieejama tīmekļa 
vietnē www.limbazi.lv sadaļā 
Uzņēmējiem.

Tikšanās paredzēta attālināti, 
izmantojot tiešsaistes platfor-
mas 2021. gada 6. janvārī pl.16, 
sanāksmes saite tiks nosūtīta  
e-pastos. 

Ilze Millere,
ilze.millere@limbazi.lv, 

tālr.28359057, Limbažu novada 
pašvaldības aģentūra “LAUTA”

Limbažu novada pašvaldības informatīvie tālruņi  
Covid-19 izsludinātās krīzes laikā

Lai mazinātu saslimstības riskus ar Covid-19, nodrošinātu 
pulcēšanās un epidemioloģiskās drošības nosacījumus, Limbažu 
novada pašvaldība līdz 11. janvārim pakalpojumu sniegšanu 
nodrošina attālināti.

Limbažu novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus saziņai ar pašvaldību 
izmantot e-pakalpojumus un 
attālinātās saziņas iespējas

Izņēmums ir Dzimtsarakstu no-
daļa, kas apmeklētājus pieņems 
katru darba dienu no plkst. 8.00 
-12.00, iepriekš piesakoties pa 
mob. tālr. nr. 28612532 vai elektro-
niski pa e-pastu: dzimtsaraksti@
limbazi.lv, kā arī Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrs Rīgas ielā 16, Limbažos, kas 
apmeklētājus pieņem pirmdienās 
no 7.30 – 18.00, otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās no 7.30 – 17.00 
un piektdienās 7.30 – 16.00.

Iedzīvotāji sev interesējošos 
jautājumus var risināt attālināti 
ar elektronisko saziņas līdzekļu 
starpniecību. Dokumentus lū-
dzam iesniegt elektroniski, ar 
elektronisko parakstu, izman-
tojot pasta pakalpojumus vai ar 
portāla www.latvija.lv pieejamā 
e-pakalpojuma „E-iesniegums 
iestādei” starpniecību.

Ātri un ērti sazināties ar Lim-
bažu novada pašvaldību var:

• zvanot  uz Klientu apkalpoša-
nas centru tālruņiem: 64023003, 
64020411, 28398978  vai attiecī-
gās Limbažu novada pašvaldības 
nodaļas tālruni;

• rakstot uz e-pastu: dome@
limbazi.lv vai kac@limbazi.lv;

• izmantojot portālā www.
latvija.lv pieejamos e-pakal - 
pojumus.

Pašvaldības speciālistu kon-
taktinformācija pieejama tīmek-
ļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā 
Kontakti.

Papildus informējam, ka ieeja 
Limbažu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā ēkā, Rīgas ielā 16 
ir no Rīgas ielas puses. Lai mazi-
nātu infekcijas izplatības riskus, 
ieeja no Parka ielas puses uz Co-
vid-19 izplatības ierobežojumu 
laiku, ir slēgta.

Plašāka informācija par epi-
demioloģiskās drošības pasāku-
miem Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai pieejama 
Slimību profilakses un kontroles 
centrs tīmekļa vietnē: www.
spkc.gov.lv  un www.covid19.
gov.lv .

Aicinām rūpēties par savu un 
apkārtējo cilvēku veselību! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 21. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES2

Atvieglojumus, tāpat kā 2020. gadā, saņem:
• I un II grupas invalīdi (50 un 25% apmērā), ja 

nekustamais īpašums atrodas Limbažu novadā, ne-
tiek izmantots saimnieciskai darbībai un iznomāts 
citām personām (Jāiesniedz iesniegums un apliecī-
bas kopija.);

• Limbažu novadā deklarētie zemes īpašnieki, 
kuru zemei noteikts nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis – lauksaimniecība. Nodokļa likme par 
l/s apstrādātu zemi ir 1.25% no zemes vienības ka-
dastrālās vērtības.

• eksportējošie uzņēmumi tirgus pārorientā-
cijas gadījumos. Nodokļa atvieglojums 50 % ap-
mērā uz 1 gadu, saskaņā ar likumu ”Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” (Jāiesniedz iesniegums, 
gada pārskats, izziņa no VID par strādājošo skaitu 
un deklarācija par saņemto atbalstu de minimis 
ietvaros.);

• nekustamā īpašuma īpašnieki, kuru īpašumā 
esoša ēka vai ēkas daļa (dzīvoklis) ir cietusi uguns-
grēka rezultātā, saņem atlaidi 2021.gadā 90 % 
apmērā un 70 % apmērā no nākamajā gadā aprē-
ķinātās nodokļa summas (Jāiesniedz iesniegums 
un izziņa no Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta.);

• nekustamā īpašuma īpašnieki – nestrādājoši, 
vientuļi pensionāri, kuriem nav Civillikumā noteik-
to likumisko apgādnieku – laulātā, pirmās pakāpes 
lejupējo radinieku, kā arī īpašnieki, kuru apgādībā 
ir persona ar I invaliditātes grupu vai persona līdz 
18 gadu vecumam ar noteiktu invaliditāti, – 50 % 

apmērā (Jāiesniedz iesniegums pašvaldībā, invalī-
da apliecības kopija.);

•  atvieglojumi tiks piemēroti arī ražošanas uz-
ņēmumiem par jaunuzceltām ēkām pirmajos trīs 
gados – 90% atlaide; par atjaunotām ēkām 1.gadā 
pēc nodošanas ekspluatācijā nodokļa atlaide – 50%, 
otrajā – 25% apmērā (Jāiesniedz iesniegums pašval-
dībā, akts par būves nodošanu ekspluatācijā);

• uzņēmumiem, kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, 
kas tiek izmantotas rūpnieciskai ražošanai, atlaide 
25% apmērā ar. noteikumu – ir jābūt investīcijām 
ražošanā, saglabātām darbavietām (virs 80% attie-
cībā pret vidējo darbavietu skaitu iepriekšējā tak-
sācijas periodā) (Jāiesniedz iesniegums, izziņa par 
darbinieku skaitu).

• Uzņēmumu un privātpersonu nekustamajam 
īpašumam, tai skaitā zemei, uz kuras ir ēkas, kuru 
lietošanas veids ir viesnīcas – 25% atlaide, ja ir dar-
bavietu saglabāšana, sniedz viesnīcas un ēdināša-
nas pakalpojumu. (Jāiesniedz iesniegums, izziņa 
par darbinieku skaitu).

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi sa-
skaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”:

• trūcīgām vai maznodrošinātām personām vai 
ģimenēm, – 90 % apmērā no nodokļa summas; 

• politiski represētām personām – 50 % apmē-
rā, ja īpašums netiek izmantots saimnieciskajā dar-
bībā. (Jāiesniedz iesniegums, apliecinot, ka netiek 
veikta saimnieciskā darbība.);

• daudzbērnu ģimenēm saskaņā ar likumu ”Par 
nekustamā īpašuma nodokli”. 

Nekustamā īpašuma nodokļu likmes, salīdzinot ar 2020.gadu, 
Limbažu novadā nemainās.

Ģimene (persona), kura nonākusi krīzes situācijā, vēršas Limbažu novada Sociālajā dienestā 
(turpmāk- Sociālais dienests) ar iesniegumu elektroniski-socialais_dienests@limbazi.lv vai 
iesniegumu ievietojot tam paredzētajās pastkastītēs Limbažu pilsētā Klostera ielā 2 pie Sociālā 
dienesta, vai pie pagastu pārvaldēm paredzētājās pastkastītēs. Iesniegumā persona apliecina 
sniegto ziņu patiesumu, kā arī to, ka ģimene (persona) atrodas krīzes situācijā, t.i., mājsaimniecības 
pilngadīgie ģimenes locekļi zaudējuši darbu, nesaņem bezdarbnieka pabalstu, atbalstu par 
dīkstāvi, kā arī to, ka personas mājsaimniecībā dod atļauju izmantot sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu administrēšanas lietojumprogrammā (SOPA) pieejamās valsts un pašvaldības datu 
bāzes situācijas izvērtējumam.

26. novembra Limbažu novada domes sēdē deputāti skatīja 
jautājumu par dzīvojamā fonda paplašināšanu Limbažu novadā.

Ņemot vērā to, ka daudziem uzņēmumiem sakarā ar Covid-19 izplatību un tā saistītajiem 
ierobežojumiem ir būtiski pasliktinājusies finanšu situācija, Limbažu novada pašvaldība aicina 
komersantus un citus saimnieciskās darbības veicējus, biedrības un nodibinājumus, kuri nomā 
pašvaldības telpas un kurus ir ietekmējusi valstī noteiktā ārkārtējā situācija saistībā ar Covid-19 
infekcijas izplatību, vērsties pašvaldībā, lai saņemtu telpu nomas maksas atbrīvojumu vai 
samazinājumu.

Lai saņemtu atbalstu, nomniekam jāiesniedz pašvaldībai iesniegums saskaņā ar Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 453 ‘’Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības 
mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību’’ prasī-
bām. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Informācija par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Limbažu novadā 2021. gadā

Par iespējām saņemt pabalstu 
krīzes situācijā valstī noteiktās 
ārkārtējās situācijas laikā

Saņemot iesniegumu, Sociālais dienests, izman-
tojot SOPA pieejamo informāciju, izvērtē mājsaim-
niecības sociālo situāciju. Nepieciešamības gadīju-
mā Sociālais dienests sazinās ar ģimeni (personu) 
un lūdz papildus informāciju, kas nepieciešama 
lēmuma pieņemšanai.

Krīzes pabalsta apmēru nosaka Limbažu no-
vada domes 26.10.2017. saistošo noteikumu Nr. 
31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu 
novadā” 31.6 punkts: pabalsts ir 80,00 EUR kat-
ram ģimenes loceklim, kurš atzīts par nonākušu 
valsts izsludinātajā ārkārtas krīzes situācijā un 

grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likuma pārejas noteikumu 39.punkts 
nosaka, ja ģimene (persona), tai skaitā audžu-
ģimene un aizbildnis, kam ir tiesības uz pārejas 
noteikumu 37.punkta 1.apakšpunkta minēto 
pabalstu krīzes situācijā, aprūpē bērnu līdz 18 
gadu vecumam, pašvaldība palielina izmaksā-
jamā pabalsta apmēru par 50,00 EUR mēnesī 
katram bērnam.

Ja esat krīzes situācijā, aicinām sazināties ar Lim-
bažu novada Sociālo dienestu pa tālruni 64021963 
vai e-pastu: socialais_dienests@limbazi.lv. 

Izsludinātās ārkārtas situācijas laikā 
Limbažu novada pašvaldība pārskata telpu 
nomas maksu krīzes skartajām nozarēm

Nekustamā īpašuma nodokļu  
likmes Limbažu novadā 2021. gadā

Būvēm, kuru celtniecībā būs 
pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums, līdz laikam, 
kad parakstīts akts par tās 
nodošanu ekspluatācijā, tiks 
noteikta 3% nodokļa likme no 
lielākās kadastrālās vērtības 
– būves vai tai piekritīgās ze-
mes. Pilsētās un ciemos šī bū-
vei piekritīgā zeme ir 1200 m2, 
lauku teritorijās – 2 ha. To pēc 
nekustamā īpašuma apsekoju-
ma akta sastādīšanas piemē-
ros pamatojoties uz būvvaldes 
sniegtajiem datiem. 

Paaugstināta nodokļa likme 
1,5% apmērā no objekta kadas-
trālās vērtības, dzīvokļa īpašu-
ma sastāvā esošai ēkas daļai, 
kuras lietošanas veids ir dzīvo-
šana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai un 
viena, divu vai vairāku dzīvokļu 
mājām, ja šie nekustamā īpašu-
ma nodokļa objekti  netiek iz-
mantoti saimnieciskās darbības 
veikšanai, ja objektā taksācijas 
gadā, t.i., 2021.gada 1.janvārī 
plkst.0.00, dzīvesvieta nav dek-
larēta vismaz vienai personai. 
Tas nozīmē, ka, ja nekustamā 
īpašumā (dzīvojamā mājā, dzī-
voklī) ir deklarēta vismaz viena 
persona, paaugstināta nodokļa 
likme netiks piemērota. Ja nav 
deklarēta neviena persona, pa-
augstināta nodokļa likme būs 
1,5% apmērā no objekta kadas-

trālās vērtības. 
Paaugstināta likme neattiek-

sies uz  taksācijas gada (2021) 
laikā iegūtu īpašumu izsoles 
rezultātā, privatizētu vai atsa-
vinātu valsts vai pašvaldības 
īpašumu, noslēgtu īres līgumu, 
reģistrētu jaunu objektu, jaun-
būvi, dārza mājām un vasarnī-
cām ar kopējo platību līdz 40 
m2; ja beigušās tiesības uz at-
brīvojumu no NĪN maksāšanas 
pienākuma, ja taksācijas gada 
laikā tiek veikts NĪN pārrēķins 
par objektiem, kuriem mainīts 
lietošanas veids vai izbeigta 
saimnieciskā darbība. Šajos 
gadījumos varēs vērsties paš-
valdībā pie nodokļu adminis-
tratoriem, lai veiktu NĪN pār-
rēķinu, ja tas automātiski būs 
aprēķināts.

Saimniecības ēkas Limbažu 
novadā joprojām netiek ap-
liktas ar nekustamā īpašuma 
nodokli.

Iesakām nodokļu maksā-
tājiem izmantot iespēju elek-
troniski saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumus e-pastā. Lai to 
veiktu, iesniedziet iesniegumu 
pašvaldībā vai elektroniski at-
sūtiet uz e-pastu: dome@lim-
bazi.lv. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma  

un teritoriālā plānojuma  
nodaļas vadītāja

Limbažu novada pašvaldība rod risinājumu 
dzīvojamā fonda paplašināšanai Limbažu novadā

Esošā dzīvojamā fonda pie-
dāvājums Limbažu novadā ir 
ļoti ierobežots un būtiski nove-
cojis. Tas pārsvarā ir orientēts 
uz palīdzības sniegšanu maz-
nodrošinātajiem, sociālā riska 
ģimenēm un citām likumā no-
teiktajām iedzīvotāju grupām.

Limbažu novada pašvaldībā 
vairākkārt vērsušās gan jaunās 
ģimenes, kuras no lielajām pilsē-
tām būtu gatavas pārcelties uz 
Limbažiem un īrēt vai iegādāties 
mūsdienu prasībām atbilstošu 
dzīvokli, gan uzņēmēji, kuri, pa-
plašinot savu darbību, meklē 
dzīvesvietu darbiniekiem. Jaunu 
īres mājokļu un dzīvokļu pieeja-
mība jaunajiem speciālistiem un 
ģimenēm ir būtiska ne tikai no-
vada ilgtspējīgai attīstībai, bet 
arī uzņēmējiem, lai apmierinātu 
vajadzību pēc augošā darbaspē-
ka pieprasījuma.

Limbažu novada pašvaldība 
ir uzrunājusi dzīvojamo māju 
projektu attīstītāju, kurš sa-
skata iespēju jaunas daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas 
būvniecībai Limbažos. Zinot, 
ka pašvaldība ir gatava iesais-
tīties un iegādāties vismaz 10 
dzīvokļus, dzīvojamo māju pro-
jektu attīstītājam tiek mazināti 
riski un radīta interese, jo nera-
dīsies situācija, ka pēc dzīvok-

ļiem nebūs pieprasījuma.
Iepirkumu dokumentāci-

jas sagatavošanas process 
būs sarežģīts un laikietilpīgs. 
Izvērtējot valstī esošās kre-
ditēšanas iespējas, kā vienu 
no labākajiem risinājumiem 
Limbažu novada pašvaldība 
saskatīja galvojuma sniegša-
nu pašvaldības kapitālsabied-
rībai, kas ņem kredītu jaunu 
dzīvokļu iegādei – jaunuzceltā 
dzīvojamajā mājā. Pašvaldības 
kapitālsabiedrība iepirkuma 
procedūras ceļā varētu iegādā-
ties 10 vai vairāk jaunus vien-
istabas, divistabu un trīsistabu 
dzīvokļus, vēlāk uz tiem rīkojot 
īres tiesību izsoli.

Kā iespējamie varianti dzīvo-
jamās mājas būvniecībai tiek 
izskatīta bijusī dārzniecības 
teritorija pie Kr. Barona ielas, 
Kr.Barona iela 1, Ievu iela vai 
Dzirnavu iela.

26. novembra Limbažu no-
vada domes sēdē deputāti ak-
ceptēja ieceri sniegt galvojumu 
SIA “Namsaimnieks” kredīta 
saņemšanai jaunu dzīvokļu 
iegādei, kā arī SIA „Namsaim-
nieks” valdei uzdot organizēt 
iepirkuma procedūru. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Lai izzinātu uzņēmējdarbības vides vērtējumu novadā Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” no 5.- 30. novembrim aicināja uzņēmējus izteikt viedokli par 
uzņēmējdarbības vidi, komunikāciju, sadarbību, problēmām un iespējām attīstībai. Aktuāls jautājums par izglītošanās iespējām konkurētspējas paaugstināšanai, gan 
darbinieku profesionālajai pilnveidei, gan uzņēmējiem.  Sadarbībā ar pašvaldības pieaugušo izglītības koordinatori Vairu Ābeli izzinātas arī  uzņēmēju vajadzības un 
vēlmes  darbinieku un viņu pašu profesionālas kompetences pilnveidošanā. 

7. decembrī pie 
Limbažu Lielezera 
tika uzstādīts 
“Limbažu 
Lielezera dabas 
takas” saules 
pulkstenis. Saules 
pulkstenī ir 
iegravēts Vasaras 
laiks, tāpēc 
ziemas periodā 
pašiem būs viena 
stunda jānoņem 
nost, jo vienas 
tonnas akmenim 
nav tik viegli 
pārregulēt  
cipara 
rādītājus kā 
rokaspulkstenim.

26. novembra Limbažu novada domes sēdē deputāti atbalstīja 
Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” ieceri iesniegt 
projekta iesniegumu Vidzemes lauku partnerības “Brasla” 
izsludinātajā LEADER projektu konkursā, īstenojot projektu 
“Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” IX kārtas 5. rīcībā “Vietējo 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapacitātes stiprināšana”.

Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada dome šī gada 
27. augusta sēdē pieņēma 
lēmumu veikt ēkas Cēsu ielā 1, 
Limbažos, konservācijas darbus.

Limbažu novada pašvaldība 2021. gada budžetā paredzējusi finansējumu 7744 EUR apmērā Jūras 
ielas pārbūves būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. Iepirkuma procedūras rezultātā, 
būvniecības dokumentāciju izstrādās SIA “BM-projekts”.

Uzņēmējdarbības vides vērtējums uzņēmēju skatījumā Limbažu novadā

"LAUTA" saņēma 58 aptaujas 
dalībnieku anketas. Atbildēs ie-
zīmējas galvenās vajadzības uz-
ņēmējdarbības attīstībai. Lielākā 
daļa pārstāvēja tādas juridiskās 
formas kā “Sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību” (SIA), “Individu-
ālie komersanti” (IK), “Zemnieku 
saimniecības” (Z/S) un pašno-
darbinātie. 48,3 % no uzņēmē-
jiem norādīja, ka šobrīd galve-
nais šķērslis darboties ir Covid 19 
ierobežojumi, kam seko 17 % ar 
apgrozāmo līdzekļu trūkumu un 
uzņēmuma attīstības grūtībām. 
Uzņēmējdarbības attīstībai kā 
viens no būtiskākajiem fakto-
riem norādīts kvalificēts darba-
spēks. Būtiskākās saistās ar paš-
reizējām  izmaiņām  darba tirgū, 
kas prasa pilnveidot zināšanas. 
Ir minēta arī vēlme strādāt ar 
motivētiem darbiniekiem. Vaja-

dzību spektrs ir ļoti plašs, sākot 
no profesionālajām un karjeras 
vajadzībām līdz subjektīva rak-
stura personīgajām vajadzībām, 
piemēram, valodu apguve. Līdzī-
gi novērojumi ir arī  Salacgrīvas 
un Alojas pašvaldību uzņēmēj-
darbības speciālistiem, kas veica 
uzņēmēju apzināšanu Alojas un 
Salacgrīvas novados. Atbilstoši 
pašreizējai situācijai darba devēji 
pieļauj attālināto apmācību.

Kā noderīgās vajadzības piln-
veidei vai tālākizglītībai  ir  mi-
nētas, piemēram, lietvedība, 
grāmatvedība, digitālais  mārke-
tings, projektu vadība  u.c. jomu 
programmu apguve. Anketās 
sniegtās atbildes liecina, ka vēl 
pilnībā netiek izmantotas iespē-
jas, ko var gūt  ESF 8.4.1 SAM 
projektā “Nodarbināto perso-
nu profesionālās kompetences 

pilnveide”, kur var  iesaistīties, 
sedzot tikai 5% vai 10 līdzmaksā-
jumu.   Nākamo- 6.kārtu, plānots 
atvērt nākamajā gadā, atkarībā 
no Covid-19 ierobežojumiem – 
vai nu attālināti, vai klātienē.  

Pašvaldību līmenī plānojam 
sniegt atbalstu  uzņēmējiem,  un 
sadarbībā ar Vidzemes Augst-
skolas “Zināšanu un  tehnoloģiju 
centru”  piedāvāt palīdzību tādu 
jautājumu izpratnē, kuri ir īpaši 
aktuāli šobrīd, kad noteikti epi-
demioloģiskie ierobežojumi. Kā 
prioritārās tēmas būtu bieži no-
rādītā aktuālā tēma par digitālo 
marketingu, produkta pārdoša-
nu krīzes apstākļos, kā arī gaidā-
majām  nodokļu sistēmas izmai-
ņām. Nodarbības būtu vakaros 
attālināti- Zoom vai analoģiskā 
platformā. 

Ja uzņēmējiem vai darbinie-

kiem nepieciešama pirmā palī-
dzība digitālo platformu izman-
tošanas uzsākšanai- aicinām 
sazināties ar aģentūras tūrisma 
speciālistu Ingu Evertovski (tālr. 
28359057, ingus.evertovskis@
limbazi.lv), vai uzņēmējdar-
bības speciālistu Agri Vēveru 
(tālr.28350218, agris.veveris@
limbazi.lv). Apmācību un tehnis-
ku jautājumu gadījumā palīdzēs 
arī Limbažu Galvenās bibliotēkas  
Mācību un profesionālās sadarbī-
bas centrs, sazinoties ar vadītāju  
Broņislavu Sauku (tālr. 29283652, 
bronislava.sauka@limbazi.lv), vai 
pagastos- pagastu bibliotēkas. 

Ar kopīgo uzņēmēju aptaujas 
rezultātu var iepazīties aģen-
tūras mājas lapā- www.lauta.
lv. Par plānotajiem uzņēmēju 
apmācību norises laikiem un tē-
mām informēsim novada mājas 

lapā un sociālajos tīklos.
Lai aktualizētu un stiprinā-

tu lielo un mazo ražotāju un 
amatnieku piederību Limba-
žu novadam, Limbažu novada 
pašvaldības aģentūra “LAUTA”, 
sadarbībā ar vietējiem uzņēmē-
jiem, lieliem un maziem ražo-
tājiem un amatniekiem veido 
mājas lapu- uzņēmēju katalogu- 
www.razotslimbazunovada.lv. 
Vietne iepazīstinās pašu novada 
iedzīvotājus, viesus un tūristus 
ar daudzveidīgo pakalpojumu 
un praktisku iemaņu apguves 
piedāvājumu, lai ikviens uzzina 
par mūsu novada amatniekiem, 
ražotājiem, prasmju, tradīciju un 
iemaņu pārzinātājiem.  

Ilze Millere,
ilze.millere@limbazi.lv

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”

Pie Limbažu Lielezera uzstādīts 
“Limbažu Lielezera dabas takas” 
saules pulkstenis

Pašvaldības aģentūra “ALDA” 
pie Dūņezera iecerējusi  
izveidot pontona laipu

Projekta atbalsta gadījumā 
pie Dūņezera, daļēji Limbažu pa-
gasta un daļēji Limbažu pilsētas 
teritorijā, tiktu novietota ap 40 
m gara un 1,2 m plata pontona 
ar koka virsklāju laipa ar mērķi 
dažādot brīvā laika pavadīšanas 
iespējas iedzīvotājiem – mak-
šķerniekiem, putnu vērotājiem 

un citām sabiedrības grupām, kā 
arī, lai novērstu teritorijā turp-
māku vides piesārņojumu.

Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 8 952,11 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Apskates objekts tapis ar Lim-
bažu novada pašvaldības piešķir-
to līdzfinansējumu nevalstisko 
organizāciju projektiem, kā arī ar 
Limbažu novada uzņēmēju SIA 
‘’Latvian Timber International’’ 

un SIA ‘’Engelhus’’ atbalstu. Pro-
jektu īstenoja biedrība “Sporta 
klubs “Sudraba pērle”’’. 

Artis Barons,
biedrība “Sporta klubs  

“Sudraba pērle”’’

Limbažu novada pašvaldība paredz finansējumu 
Jūras ielas pārbūves dokumentācijas izstrādei

Esošais ielas un gājēju ietvju 
segums ir nolietojies un vietām 
bojāts. Ielā nav nodrošināta at-
bilstoša lietus ūdens novadīša-
na, un posmā no Dārza ielas līdz 
Sporta ielai nolietojusies arī ap-
gaismojuma infrastruktūra.

650 metrus garajā Jūras ielas 
posmā no Baumaņu Kārļa lauku-
ma līdz Sporta ielai paredzēta ielas 
virskārtas izlīdzināšana, asfaltbe-
tona seguma atjaunošana, nolie-
tojušos apmaļu nomaiņa, ietvju 

atjaunošana, ielas apgaismojuma 
līnijas pārbūve, dzeramā ūdens 
maģistrāļu pārbūve, paredzot 
veikt visu noslēgarmatūru nomai-
ņu un trīs ugunsdzēsības hidrantu 
nomaiņu pret jaunā tipa uguns-
dzēsības hidrantiem, kā arī ūdens-
vada saimnieciskās kanalizācijas 
skataku pārbūve, gūliju nomaiņa, 
čuguna lūku nomaiņa un gūliju 
izbūve pie ēkas Jūras ielā 13, pre-
tī Jūras ielai 18, lai uzlabotu virs  - 
ūdens novadīšanu no Jūras ielas.

Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada pašvaldība šo-
ruden uzsāka Ievu ielas pārbū-
vi, tajā ieguldot finansējumu 1 
022 915,85 EUR (ieskaitot PVN) 
apmērā. Lai uzlabotu satiksmes 
organizāciju krustojumā ar Jūras, 
Sporta un Ievu ielu, Ievu ielas 
būvdarbu ietvaros tiks izbūvēts 
rotācijas aplis. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzsākti ēkas Cēsu ielā 1 konservācijas darbi

Konservācijas darbu ietvaros 
paredzēts veikt nesošo elemen-
tu pastiprināšanu un apstrādi ar 
trupes aizsardzības materiāliem, 
jumta mezglu nostiprināšanu ar 
metāla skavām, pagaidu jumta 
ieseguma iestrādi, daļēji atjau-
not dzegas, izveidojot vēdinā-
šanas spraugas, kā arī izbūvēt 
notekcaurules, daļēji atjaunot 
logailu pagaidu aizdares u.c. 
darbus.

Limbažu novada pašvaldības 
rīkotā iepirkuma rezultātā, kon-
servācijas darbus par 27 852,01 
EUR veic SIA “Metāla Alianse”. 
Saskaņā ar līgumu, uzņēmējam 
darbi jāpaveic divu mēnešu laikā.

Nākotnē pašvaldība iecerējusi 
ēku pārvilkt ar dekoratīvu pār-
segu, lai gan vecpilsētas centrā, 
gan līdzās atjaunotajam “Centra 
kioskam” veidotos estētiskāks 
skats.

Tā kā ēka atrodas pilsētas vēs-
turiskajā centrā un tai ir būtiska 
estētiska un funkcionāla nozīme 

pilsētvides veidošanā un attīs-
tībā, pašvaldība ēku 2019. gadā 
iegādājās izsolē. Perspektīvā 
ēku iespējams izmantot tūrisma 
attīstībai, popularizējot kultūr-
vēsturisko mantojumu, padarot 
to pieejamu iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem vai, piemēram, 
ekspozīcijas zāles izveidei, izstā-
žu un citu šāda veida pasākumu 
rīkošanai.

Ēka atrodas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa 
“Limbažu pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā un tai noteikts 
aizsargājama kultūras pieminek-
ļa statuss. Vēsturiski šī ēka ir bi-
jušā Birģermeistara Rota nams, 

celta 18. gadsimta beigās vai 19. 
gadsimta sākumā.

Nekustamais īpašums sastāv 
no dzīvojamās ēkas 536,3 m2 un 
zemes gabala 566 m2 platībā.

Šīs ēkas sakārtošana prasīs 
apjomīgus finansiālus ieguldī-
jumus un nākamajā plānošanas 
periodā tiks meklēta iespēja pie-
saistīt Eiropas Savienības fondu 
finansējumu. Tādēļ pašlaik, lai 
būves konstrukcijas nenonāktu 
cilvēku dzīvībai, veselībai vai vi-
dei bīstamā stāvoklī, tā tiek ie-
konservēta. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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2020. gadā Pāles pagastā realizēti trīs Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) un Limbažu novada pašvaldības līdzfinansēti, kā arī biedrības 
“Jūrkante” atbalstīti projekti. 

Iepriekš informējām, ka 22. oktobra Limbažu novada domes sēdē, deputāti Limbažu novada 
pašvaldības policijas priekšnieka amatā apstiprināja līdzšinējo pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieku Raivi Galīti.

Pašvaldības policija atgādina bērniem un viņu vecākiem, ka 
šobrīd ledus tikai veidojas un uz tā atrasties ir ļoti bīstami. 
Aicinām vecākus veikt audzinoša rakstura pārrunas ar bērniem, 
atgādinot par dzīvībai bīstamām situācijām, kā arī par drošību, 
atrodoties ārpus mājām. Bērnus nepieciešams informēt par 
to, ka vieniem pašiem nevajadzētu doties uz ledus, pat, ja tas 
izskatās drošs un uz tā atrodas citi cilvēki. 

10. decembra Limbažu novada domes ārkārtas sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu Limbažu novada pašvaldības policijas 
priekšnieka vietnieka amatā iecelt līdzšinējo Limbažu novada 
pašvaldības policijas vecāko inspektoru Aigaru Rēzi.

No 9. novembra Limbažu novada pašvaldības policija strādā jaunās telpās – Mūru ielā 17, Limbažos. 
Pēc pārcelšanās pašvaldības policijas telefona numurs paliek nemainīgs: iedzīvotāji ar pašvaldības 
policiju var sazināties pa mobilo tālruni 22017882 vai neatliekamos gadījumos zvanīt Valsts policijas 
dežūrdaļai pa diennakts tālruni 110. Informācija par pašvaldības policijas pieņemšanas laikiem 
pieejama: https://www.limbazi.lv/pasvaldiba/sabiedriska-kartiba.

Katvaru pagasta Pociemā, 
Liepu un Pociema ielās, kā 
arī Tiegažos “Uzvaras ceļam” 
līdz gada beigām tiks izbūvēts 
ielu apgaismojums. Limbažu 
novada pašvaldība šim mēr-
ķim paredzējusi finansējumu 
30 112,46 EUR apmērā – 17 
438,12 EUR apgaismojuma iz-
būvei Tiegažos un 12 674,34 

No 9. novembra Limbažu novada 
pašvaldības policija strādā jaunās telpās

Kopš 2014. gada pašvaldības policija atradās 
Baumaņu Kārļa laukumā 1, bet mainoties pašval-
dības policijas darbinieku kapacitātei un izmaiņām 
likumdošanā, esošās telpas kļuva par šauru un ne-
atbilda prasībām.

Jaunajās telpās, Mūru ielā 17 ir iespēja nodro-
šināt uzgaidāmo telpu apmeklētājiem, ierīkot 
atsevišķu telpu pilsētas video novērošanas kame-
ru izvietošanai, iekārtot telpas darbiniekiem, lai 
aizturot vairākus pārkāpējus vienlaicīgi, noprati-
nāšanu varētu veikt atsevišķi un būtu iespējams 
nodalīt pārkāpēju no cietušās personas, kā arī 
ievērot citas prasības, kas nepieciešamas kvalita-

tīvai un operatīvai pašvaldības policijas funkciju 
izpildei.

Tuvākajā laikā uz telpām Mūru ielā 17, no Bau-
maņu Kārļa laukuma 1, tiks pārvietota arī Limbažu 
pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekoša-
nas nodaļa.

Iepriekš Mūru ielā 17 atradās SIA “Limbažu ko-
munālserviss”, kas reorganizācijas rezultātā tika 
apvienots ar SIA “Limbažu siltums” un pārcēlās uz 
telpām Jaunā ielā 2a, Limbažos. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Iekšlietu ministrija saskaņo Raivja Galīša 
iecelšanu pašvaldības policijas priekšnieka amatā

R.Galītis darbu Limbažu nova-
da pašvaldības policijā uzsāka 
2003. gadā kā policijas kārtīb-
nieks, bet 2009. gadā tika iecelts 
pašvaldības policijas priekšnie-
ka vietnieka amatā. Kopš 2018. 
gada R.Galītis bija pašvaldības 
policijas priekšnieka pienākumu 

izpildītājs.
Atgādinām, ka no 9. novembra 

Limbažu novada pašvaldības po-
licija strādā jaunās telpās – Mūru 
ielā 17, Limbažos. Pēc pārcelša-
nās pašvaldības policijas tele-
fona numurs paliek nemainīgs: 
iedzīvotāji ar pašvaldības policiju 

var sazināties pa mobilo tālruni 
22017882 vai neatliekamos ga-
dījumos zvanīt Valsts policijas 
dežūrdaļai pa diennakts tālruni 
110. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzraugiet bērnus un atturiet  
viņus no izklaidēm uz ledus!

Aicinām arī iedzīvotājus būt 
saprātīgiem un neuzsākt zem-
ledus makšķerēšanu, ieraugot 
pirmo plāno ledus kārtiņu. 
Nedoties uz ūdenstilpju ledus, 
kā arī pieskatīt bērnus un māj-
dzīvniekus, lai viņiem nerastos 
vēlme pārbaudīt ledus biezu-
mu un izturību. Atrunājiet to 
darīt arī citus, jo ar šādu rīcību, 
iespējams, izglābsi sava drau-

ga, kaimiņa vai ģimenes locekļa 
dzīvību!

Iedzīvotāji ar pašvaldības 
policiju var sazināties pa mob. 
tālruni 22017882 vai neatlie-
kamos gadījumos zvanīt Valsts 
policijas dežūrdaļai pa dien-
nakts tālruni 110. 

Raivis Galītis,
Limbažu novada pašvaldības 

policijas priekšnieks

Limbažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka vietnieka 
amatam virza Aigaru Rēzi

A.Rēze Limbažu novada paš-
valdības policijas priekšnieka 
vietnieka amata pienākumus 
uzsāks pildīt ar brīdi, kad tiks 
saņemta normatīvo aktu kārtī-
bā noteiktā Iekšlietu ministrijas 
atļauja.

Iepriekš informējām, ka Rai-

vis Galītis tika iecelts Limbažu 
novada pašvaldības policijas 
priekšnieka amatā, līdz ar to 
priekšnieka vietnieka amatam 
tika meklēts jauns kandidāts. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Katvaru pagastā izbūvē 
ielu apgaismojumu

EUR apgaismojuma izbūvei 
Pociemā.

Iepirkuma procedūras re-
zultātā apgaismojuma izbūves 
būvdarbus veiks SIA “Dakstiņa 
Jumti”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 
Pāles pagastā realizēti trīs projekti

Projektā “Higiēnas punkta 
“Mazgāju, atdodu, mainu” telpu 
atjaunošana un paplašināšana” 
veikts remonts bijušajās pas-
ta nodaļas telpās Ambulances 
ielā 1, Pāles pagastā, Limbažu 
novadā. Higiēnas punktā iedzī-
votājiem pieejams veļas maz-
gāšanas pakalpojums, kā arī 
iespēja nodot sev nevajadzīgas, 
bet kvalitatīvas, nesabojātas lie-
tas – apavus, apģērbu un citas 
sadzīvē noderīgas preces vai iz-
vēlēties sev nepieciešamās lie-
tas. Līdz ar projekta īstenošanu, 
izveidots vēl viens pakalpojums 
– dušas izmantošana. Higiēnas 
punkts darbojas jau septiņus 
gadus un iedzīvotāju vidū tas ir 
iecienīts, nepieciešams un bieži 
apmeklēts. 

Higiēnas punkta telpas re-
montdarbus veica SIA “Metāla 
Alianse”. Kopējas projekta iz-
maksas ir 22 471,22 EUR, tajā 
skaitā pašvaldības līdzfinansē-
jums 4471,22 EUR. 

Savukārt Pāles pamatskolas 
teritorijā projekta “Zaļās mācību 
klases izveide” ietvaros tapušas 
divas nojumes: viena – mācību 
procesa norisei brīvā dabā, otra 
– mantu, dažādu dabas materiā-
lu un mācību procesam nepie-
ciešamā inventāra glabāšanai. 
Iegādātas un uzstādītas arī fizis-

ko aktivitāšu iekārtas bērniem 
brīvā laika pavadīšanai – tīkla pi-
ramīda, kustīgais tilts līdzsvaram 
un mūzikas instruments – bun-
gas. Zaļā mācību klase dos iespē-
ju skolotājiem pilnveidot un da-
žādot mācību procesu, savukārt 
bērniem to padarīt saistošāku un 
radošāku. 

Gan nojumes, gan fiziskās ak-
tivitāšu iekārtas uzstādīja SIA 
“MK Dizains”. Kopējās projekta 
izmaksas ir 19 989,68 EUR, tajā 
skaitā pašvaldības līdzfinansē-
jums 1989,68 EUR. 

Gada nogalē realizēts vēl viens 
nozīmīgs projekts – “Pāles un 
Ārciema kapsētu digitalizācija”, 
kura rezultātā tapusi datubāze 
ar kapsētu plāniem un tur ap-
bedītajiem. Datubāze pieejama 
www.cemety.lv, sameklējot at-
tiecīgo kapsētu. Kapu digitalizā-
cija pašvaldībai būtiski atvieg-
los kapu apsaimniekošanu, bet 
iedzīvotājiem mirušo tuvinieku 
apzināšanu un dzimtas koku pē-
tīšanu. Projekta ietvaros veikta 
kapsētu digitālā uzmērīšana, 
veikta katra kapu dārza foto 
fiksācija, norakstīti dati no pie-

minekļiem, kapu plāksnēm, 
apmalēm un krustiem. Visa šī 
minētā informācija ir ievadīta 
un pieejama datubāzē. Savu-
kārt par kapu vietām, kur nav 
uzstādīti pieminekļi, dati nav 
pilnīgi, tādēļ laipni aicināti 
visi, kuru tuvinieki atdusas Pā-
les vai Ārciema kapsētās pa-
pildināt informāciju par savas 
ģimenes kapa vietu un rakstīt 
uz e-pasta adresēm: info@ce-
mety.lv vai pale@limbazi.lv.

Datubāzi par abām kapsē-
tām izstrādāja SIA “Cemety”. 
Projekta kopējās izmaksas 
ir 3436,40 EUR, tajā skaitā paš-
valdības līdzfinansējums 343,64 
EUR.

 Projekta vadītājas pienāku-
mus visos projektos veica Pāles 
pagasta pārvaldes vadītāja Gita 
Kārnupe. 

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tī-
mekļa vietnē http://ec.europa.
eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm.  

Gita Kārnupe,
Pāles pagasta pārvaldes vadītāja 

Projekta “Zaļās mācību klases izveide” ietvaros tapušās nojumes.
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Sākot ar 16. novembri, Limbažu pilsētas un 
pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļu 
vada Edmunds Liepiņš. E.Liepiņa līdzšinējā 
darba pieredze ir saistīta ar tāmēšanu, 
būvdarbu un teritorijas labiekārtošanas 
darbu vadīšanu, kā arī sadarbību ar klientiem. 
Profesionālais bakalaura grāds iegūts Latvijas 
Universitātē.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 4.punktā noteikts, ka, lai 
2021. gada pašvaldību vēlēšanas nodrošinātu tajos novados, kurus skar administratīvo teritoriju 
apvienošana, līdz 2020. gada 1. decembrim pašvaldību domēm jāsasauc visu apvienojamo 
pašvaldību deputātu kopsapulce, kas ievēl novada vēlēšanu komisiju.

Sākot ar šī gada novembri līdz 2021. gada beigām "Rail Baltica" dzelzceļa posmā no Latvijas/
Igaunijas robežas līdz Vangažiem noritēs ģeotehniskās izpētes darbi. Minētais dzelzceļa posms skar 
Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, Inčukalna un Vangažu pašvaldības.

Informējam 
par plānotajām 
izmaiņām atkritumu 
apsaimniekošanas 
maksā no 2021. 
gada 1. janvāra, kas 
pamatotas ar valstī 
apstiprinātajām 
dabas resursu 
nodokļa (DRN) 
izmaiņām. 

DRN likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonos 2021.
gadā pieaugs līdz 65,00 EUR par tonnu (šobrīd tās apmērs ir 50,00 
EUR par tonnu). Otrdien, 24. novembrī, "ZAAO" nosūtīja Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai apstiprināšanai jauno sadzīves 
atkritumu apglabāšanas tarifa projektu.

Mainoties DRN likmei, tā attiecīgi ietekmēs arī atkritumu apsaim-
niekošanas kopējo maksu. Maksa par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu no 2021. gada 1. janvāra sadārdzināsies vidēji par 5%. Par 240 
litru konteinera vienreizēju tukšošanu būs jāmaksā aptuveni 0.28 
eiro vairāk, tas ir vidēji 5.90 eiro par viena 240 litru konteinera tukšo-
šanas reizi. 1100 litru konteinera tukšošanas reize sadārdzinās vidēji 
par 1.30 eiro – viena šāda konteinera tukšošana maksās aptuveni 27 
eiro).

Lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu, "ZAAO" aicina iedzīvotājus izmantot uzņēmuma nodroši-
nāto dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru – EKO laukumus, EKO 
punktus, kā arī vairākās pilsētteritorijās pieejamo individuāli dalīti 
vākto atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmājām.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar Klientu 
apkalpošanas daļas speciālistiem e-pastā: zaao@zaao.lv vai pa tālr. 
64281250.

"ZAAO" ir pašvaldību uzņēmums, kas nodrošina atkritumu savāk-
šanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apglabāšanu 
un sabiedrības izglītošanas aktivitātes 27 novadu teritorijās.
Plānotā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 
no 2021. gada 1. janvāra
Pašvaldība Maksa 

EUR/m3 
bez PVN

Maksājums 
par 240 l 
konteineru 
EUR ar PVN

Maksājums  
par 1100 l konteineru 
EUR ar PVN

Limbažu novada 
pašvaldība

20.16 5.86 26.84

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu Valsts ģimnāzija šogad ir sarūpējusi interesantu un 
attālinātu spēli. Ziemassvētku dzejolis ir sadalīts pa rindiņām un 
paslēpts tepat Limbažos astoņās dažādās vietās. 

Sākas ģeotehniskās izpētes darbi "Rail Baltica" trases 
posmā no Latvijas/Igaunijas robežas līdz Vangažiem

Izpētes mērķis ir iegūt nepie-
ciešamo tehnisko informāciju 
par grunts sastāvu un tās fizi-
kālajām īpašībām "Rail Baltica" 
pamattrases projektēšanai un 
ilgtspējīgu tehnisko risinājumu 
izstrādei.

Lauka darbi norisināsies kon-
krētos punktos visa dzelzceļā 
posma garumā, kuros eksperti, 
izmantojot dažādas urbšanas 
metodes, izpētīs grunts aps-
tākļus. Izpēte tiek veikta, lai 
izstrādātu ieteikumus, kas tiks 
ņemti vērā, projektējot tādus 
infrastruktūras elementus kā 
uzbērumus, tiltus, trokšņu sie-
nas, caurtekas un dzīvnieku 
pārejas.

Visi zemju īpašnieki, kuru īpa-
šumus skars izpētes darbi no 
Latvijas/Igaunijas robežas līdz 
Vangažiem, saņems vēstuli par 
plānotajiem darbiem. Vēstulē 
būs norādīts plānoto darbu mēr-

ķis un tā izpildītāji, izpētes vietas 
koordinātas, izpētes metode un 
kontaktpersona.

Izpēti Salacgrīvas un Limba-
žu novadā veiks uzņēmumi SIA 
“Vides Konsultāciju Birojs” un 
SIA “Intergeo Baltic”, savukārt 
Inčukalna un Sējas novados – SIA 
“Vides Konsultāciju Birojs”.

Vairāk informācijas iedzīvotā-
jiem par ģeotehnisko izpēti var 
atrast "Rail Baltica" digitālajā in-
formācijas centrā.

Šobrīd "Rail Baltica" projektā 
uzsākti projektēšanas darbi 634 
km garumā no visas 870 km ga-
rās pamata trases. Paralēli, na-
cionālais projekta ieviesējs Latvi-
jā, SIA "Eiropas Dzelzceļa līnijas", 
īsteno projektēšanas darbus 
Starptautiskajā lidostā “Rīga” 
un būvdarbus Rīgas Centrālajā 
stacijā. Dzelzceļa pamata trases 
būvniecību Latvijā paredzēts 
sākt 2022. gadā.

RB RAIL AS
"RB Rail" AS ir daudznacionāls 

Igaunijas, Latvijas un Lietuvas 
kopuzņēmums, kas tika izvei-
dots, lai koordinētu "Rail Baltica" 
Globālā projekta īstenošanu – 
pirmo šāda mēroga infrastruk-
tūras projektu no Tallinas līdz 
Lietuvas/Polijas robežai. RB Rail 
AS kā Globālā projekta centrā-
lais koordinators ir atbildīgs par 
dzelzceļa projekta izstrādi, būv-
niecību un mārketinga aktivitā-
tēm. 

Vairāk informācijas:
Līva Biseniece,

komunikācijas un sadarbības ar 
valsts iestādēm vadītāja

+ 371 26 324 331
liva.biseniece@railbaltica.org

Liene Lapševska,
"RB Rail" AS komunikācijas 

konsultante
+ 371 26 695 083

liene.lapsevska@vilands.lv

Ievēlēta Limbažu novada vēlēšanu komisija 
2021. gada pašvaldību vēlēšanām

26. novembrī notika apvienojamo pašvaldību 
(Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novada) deputātu 
kopsapulce, kurā tika vēlēta Limbažu novada vēlē-
šanu komisija 2021. gada pašvaldību vēlēšanām. 
Par Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju ievēlēta 
Dace Siliņa, savukārt par vēlēšanu iecirkņa komi-
sijas locekļiem apstiprinātas: Sarma Kacara, Liene 
Some Tiesnese, Inga Neimane, Jautrīte Legzdiņa, 
Liāna Lilenblate – Sipko un Māra Andersone.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Lim-

bažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijā bija re-
ģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrāla-
jām pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, 
kā arī katram no Limbažu novadā apvienojamo 
pašvaldību (Limbažu novada, Salacgrīvas novada 
un Alojas novada) domes deputātam vai ne mazāk 
kā 10 balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsētas un pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas nodaļai 
jauns vadītājs un jauna atrašanās vieta

Kā prioritāri veicamos darbus E.Liepiņš norāda 
gājēju ietvju un ielu seguma atjaunošanu, kapu 
teritorijas labiekārtošanu, graustu jautājumu risi-
nāšanu un citu ar pilsētas apsaimniekošanu sais-
tītu jautājumu organizēšanu.

Sazināties ar nodaļas vadītāju Edmundu Liepiņu 
var pa mob.t. 26433148 vai e-pastu: apsaimnie-
kosanas_nodala@limbazi.lv. 

No decembra Limbažu pilsētas un pašvaldī-
bas īpašumu apsaimniekošanas nodaļa atrodas 
jaunā vietā – Mūru iela 17, Limbažos (ieeja no 
iekšpagalma puses). Informējam, ka arī Deklarē-
tās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautāju-
mu risināšanas komisija turpmāk atradīsies šajā 
adresē. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmaiņas ZAAO atkritumu 
apsaimniekošanas maksā, 
mainoties DRN nodokļa likmei

Limbažu Valsts ģimnāzija aicina doties 
Ziemassvētku dzejoļa meklējumos

Lai atrastu šīs vietas, ir jārisina uzdevumi, jāatbild uz jautājumiem 
un galvenais labi un 
veselīgi jāpavada 
laiks. Spēles uzde-
vumi ir atrodami 
w w w.l imbazugi -
manzija.lv sadaļā 
“aktualitātes” un 
arī Limbažu Valsts 
ģimnāzijas Face-
book lapā. Dzejoļa 
rindiņas ir paslēp-
tas tā, lai nebūtu 
jādodas iekštelpās. 
Pierakstiet vai no-
fotgrafējiet rindi-
ņas un kopā salie-
ciet K.Apškrūmas 
dzejoli.

Labestības, vese-
lības un gaišu domu 
pilnus Ziemassvēt-
kus un Jauno 2021. 
gadu vēl Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 
saime! 



2020. gada 21. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES6

Gaidot svētkus, 
aicinām 
pamanīt Visuma 
harmonijas 
un kārtības 
simbolisko 
atveidu 
tradicionālajos 
svētku rotājumos 
– puzuros. 
Saskatīt 
nemainīgo gara 
pasaules atspulgu, rast iedvesmu un risinājumus savas telpas 
sakralizēšanai.

Rīgas plānošanas reģions, 
turpinot darbu pie projekta 
“Military Heritage”, meklē 
cilvēkstāstus par notikumiem 
no Pirmā pasaules kara sākuma 
līdz pat padomju režīma 
noslēgumam, kas ietver cilvēku 
likteņus, ikdienas sadzīvi un 
pastāvēšanu dažādu varu 
krustcelēs. Tāpat aicinām 
atsaukties iedzīvotājus, kuru 
teritorijā atrodas vēl kāds 
neapzināts militārā mantojuma 
objekts ar tūrisma potenciālu.

No 13. līdz 15. novembrim Limbažos attālināti norisinājās 
V Starptautiskais festivāls – konkurss „Kokle un tai līdzīgie 
instrumenti apkārt Baltijas jūrai”. Atklāšanas koncertu bija 
iespējams redzēt un dzirdēt  www.limbazi.lv tīmekļa vietnē, 
kā arī interneta portālā Youtube.  Šogad koncertā uzstājās 
gan jau pazīstami, gan jauni dalībnieki – mūziķi no Holandes, 
Norvēģijas, Lietuvas, Krievijas un Ukrainas. Līdz ar to 
klausītājiem tika dota iespēja redzēt un dzirdēt koklei līdzīgos 
instrumentus, kas iepriekš nebija skanējuši: dažāda veida arfas 
un langelaikas (norvēģu cītara), bandūras (bandura – ukraiņu 
tautas stīgu instruments), nikelharpu (nyckelharp – vijolei 
līdzīgs tradicionālais zviedru stīgu instruments ar taustiņiem), 
psalteriju (psaltery – koklei līdzīgs instruments, kuru spēlē ar 
vijoles lociņu).

Ir pienācis mūsu četru novadu 5. Lūgšanu brokastu laiks. Ja 
parasti četras iepriekšējā reizes šajā laikā esam tikušies un 
iedvesmojušies no daudzu cilvēku stāstiem un pieredzēm, par 
viņu atklāsmēm ceļā uz sasniegto, pārdomājuši dažādu konfesiju 
mācītāju teikto, kā arī talantīgo bērnu Alojas, Krimuldas, Limbažu 
un Salacgrīvas novadā atbalstam saziedojuši 14 401 eiro, par 
kuriem 8 jauniešiem piepildīti viņu sapņi – iegādāti tik ļoti 
nepieciešamie mūzikas instrumenti, kā arī sniegts finansiālais 
atbalsts dalībai starptautiskos konkursos un sacensībās, tad šoreiz 
viss ir citādi. 

Limbažos attālināti norisinājās 
V Starptautiskais festivāls – 
konkurss „Kokle un tai līdzīgie 
instrumenti apkārt Baltijas jūrai”

Izskanot pēdējiem akordiem, 
atklāšanās koncerts beidzās, 
taču darbs sākās konkursa 
žūrijas komandai. Konkursa 
nolikums paredzēja, ja žūrijas 
komisijas locekļa audzēknis 
piedalās konkursā, tad konkrē-
tās vecuma grupas dalībnieku 
vērtēšanā šis speciālists nepie-
dalās, tādēļ papildus tika pie-
aicināti arī Somijas, Norvēģijas 
un Igaunijas pārstāvji. Konkur-
sā vēlējās piedalīties vairāk da-
lībnieku, taču pusfinālā un finā-
lā startēja tikai 21 dalībnieks.

Video priekšnesumus as-
toņās vecuma grupās vērtēja 
10 žūrijas komisijas locek-
ļi, starptautiski zināmi savu 
instrumentu spēles virtuozi, 
mūzikas augstskolu lekto-
ri, zinātņu doktori un ma-
ģistri, pedagogi-eksperti: 
R.Maroziene, R.Vaišnoriene, 
L.Tumanoviene, A.Tumanovas 
(Lietuva), L.Basurmanova, 
I.Krašeņiņņikovs (Krievija), 
G.Parnaku (Igaunija), A.Viziņa-
Nīlsena, Z.Lapa, I.Krauce 
(Latvija).

"Grand Prix" diplomus saņē-

ma Ulberkis Modesta, Emīlija 
Tamosunaite (16.g.v). un  Aņņa 
Krašeņikova, Marta Paula  Pau-
liņa (18.g.v.).  LMMS audzēknes 
Kiāra Golvere, Katrīne Kļima-
nova, Kristīne Kļimanova un 
Kristiana Krastiņa savā grupā 
ieguva 1. pakāpes diplomus. 
Savukārt Laurai Meilunai šoreiz 
2. pakāpes diploms. Paredzētās 
meistarklases gan tika pārcel-
tas uz nenoteiktu laiku, cerēsim 
jau šajā gadā!

Lai šis festivāls varētu norisi-
nāties, Limbažu kultūras nama 
biedrības ‘’Kokle’’ vadītāja ie-
sniedza projektu Limbažu no-
vada pašvaldības izsludinātajā 
projektu konkursā nevalstiska-
jām organizācijām un saņēma 
atbalstu! Tādēļ vēlos pateikties 
Limbažu novada pašvaldībai 
par līdzfinansējumu, LMMS un 
Limbažu kultūras nama kolē-
ģiem, SIA “I&L Reklāmdruka”! 
Paldies audzēkņiem un viņu ve-
cākiem! Paldies visai komandai!

Papildu informācijai par fes-
tivāla norisi aicinām sazināties 
ar Anitu Viziņu-Nīlsenu, tālr. 
29326966. 

Limbažu muzejā apskatāma 
izstāde “Svētku rotājumi – puzuri”

Izstādē būs apskatāmi Latvijas 
un Igaunijas meistaru salmu un 
niedru rotājumi – gan etnogrā-
fisko paraugu interpretācijas, 
gan jaunrade tradicionālajās 
tehnikās, apbrīnojams mežģīņu 
smalkums meistarīgi vērtajās sī-
kajās detaļās un senā rotājuma 
simboliskā arhitektūra reti eks-
ponētajos lielformāta darbos.

Ekspozīciju veido starptautis-
ka semināra – izstādes “Zīme un 
skaņa” meistardarbi, kā arī šajā 

rudenī tapuši darbi. Ejot cauri 
gada tumšākajam laikam, aici-
nām katru pacelt acis uz sauli un 
zvaigznēm, kuras mēs spējam ra-
dīt un saskatīt.

Izstāde “Svētku rotājumi – pu-
zuri” būs apskatāma līdz 2021.
gada 20.februārim. 

Sīkāka informācija: Limbažu  
muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži

Tālrunis: (+371) 64070632,  
(+371) 28622379

E-pasts: limbazu_muzejs@limbazi.lv
www.limbazumuzejs.lv

5. Lūgšanu brokastis – šis savādais laiks

Pirmo reizi Puikules muižas un 
biedrības "Attīstība Plus" radošo 
cilvēku greznotā un ar sirds siltu-
mu pasākumam sapostā muiža 
ir tukša. Valstī ārkārtēja situāci-
ja, bet, vai tādēļ ir pilnīgi visam 
jāapstājas, vai tādēļ mums nav 
citu iespēju jūs visus uzrunāt un 
mums kopā saliedēties labestī-
bai un gaismai mūsos un vai tādēļ 
mūsu bērniem nebūtu sapņu un 
vēlēšanos, vai tādēļ viņiem būtu 
jābremzējas savā radošajā attīs-
tībā? Šogad Vislatvijas Lūgšanu 
brokastīs vadošais motīvs bija 
"Celies un staro!" Tik ļoti arī uz-
runāja tajās paustā doma: redzi, 
es visu daru jaunu! Mēs to mēģi-
nām, jūs uzrunājot ar sagatavo-
tajiem 2 video, ar labajiem vār-
diem, ko pauž gan runātāji, gan 
muzicēšana, gan čaklo, radošo 
cilvēku sapostās 5. Lūgšanu bro-
kastu telpas. Mūsu prezidents 
E.Levits šogad Valsts svētku uz-
runā teica: Cilvēks nav augstākā 
instance, dodot citam iegūsti 

pats." Šogad, atbalstot 2 talantī-
gus jauniešus no Limbažu Mūzi-
kas un mākslas skolas un Salac-
grīvas Mūzikas skolas, iespējams 
pēc gadiem viņi mūs iepriecinās 
līdzīgi kā video redzamā Rusla-
na, kuru atbalstījām 1. Lūgšanu 
brokastīs, klavierspēle. Turpinot 
jau iepriekšējo gadu tradīciju, 
atbalstīsim mūsu novadu talantī-
gos bērnus un jauniešus: Limba-
žu Mūzikas un mākslas skolas 7. 
klases audzēknis Edvarts Vītoliņš 
jau spēlē vairākos orķestros un 
ir ieguvis 1. vietu Valsts pūša-
minstrumentu spēles konkursā 
eifoniju grupā. Taču viņam nav 
sava eifonija un tas maksā EUR 
1629. 5. klases (Salacgrīvas Mū-
zikas skola) audzēknis Viestards 
Majors, kurš muzicē divos pūtē-
ju orķestros Salacgrīvā un guvis 
arī panākumus “Starptautiskajā 
trio festivālā” un “Amber Percus-
sion” festivālā, savas dotības 
mājā attīsta uz kāda atdota veca 
tēta pārtaisīta ksilafona. Ģimene 

dzīvo laukos un muzicē ne tikai 
Viestards, bet arī viņa mamma, 
tētis un mūzikas skolas gaitas 
šobrīd uzsācis arī jaunākais brā-
lis. Viestardam nepieciešamā 
ksilafona iegādes izmaksas ap-
tuveni EUR 900. Kā pierādījies 
iepriekšējo gadu laikā, viss lielais 
mūs veido, ja tik paši starojam 
un spējam to uztvert! Lai pievie-
notie video liek atcerēties, pār-
domāt, lai iedarbina un mudina 
uzdrīkstēties, būt atvērtiem, 
spēkpilniem, lai liek mums starot 
šajā tik savādajā laikā. 

Rekvizīti ziedojumam talantīgo 
jauniešu atbalstam veikšanai: 

Nodibinājums “Limbažu 
fonds”, 

reģistrācijas Nr.40008148275, 
A/S “SEB banka”, konta
Nr.LV94UNLA0050019626721

Ziedot iespējams arī Limbažu 
fonda mājas lapā www.limbazu-
fonds.lv, izmantojot ziedojuma 
pogu paysera. 

Rīgas plānošanas reģions meklē militārā 
mantojuma liecības un cilvēkstāstus

Projekts “Militārais Manto-
jums” tapis Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) INTER-
REG Igaunijas-Latvijas Pārrobežu 
sadarbības programmas 2014. 
– 2020.gadam ietvaros un tā gal-
venais mērķis ir attīstīt militārā 
mantojuma tūrisma potenciālu 
Latvijas un Igaunijas teritorijā, 
izveidojot pievilcīgu un kopīgu 
militārā mantojuma tūrisma 
produktu vietējiem un ārvalstu 
tūristiem. Projekta rezultātā būs 
izstrādāts tūrisma produkts ar 
vairāk kā 150 dažādām militārā 
mantojuma vietām Latvijā un 
Igaunijā, kā arī ceļvedis un 10 te-
matiski tūrisma maršruti.

Lai īstenotu projekta mērķus, 
Rīgas plānošanas reģions sadar-
bībā ar iedzīvotājiem vēlas ap-
zināt iespējamos militārā man-
tojuma objektus, kas attiecas uz 
laika periodu no Pirmā pasaules 
kara sākuma līdz pat padomju 
režīma noslēgumam, un šobrīd 
nav zināmi plašākai sabiedrībai. 

Tāpēc tiek meklēti cilvēki, kuru 
īpašumos slēpjas vēl neatklāti 
mantojuma dārgumi, ar iespē-
jamu potenciālu tos nākotnē 
pārveidot par tūrisma objektiem 
un daļu no militārā mantojuma 
produkta.

Arī cilvēkstāsti ir būtiska vēs-
tures liecība, kas nereti pazūd un 
netiek saglabāta, bet pauž nozī-
mīgas detaļas par cilvēku ikdienu 
un vienkāršo dzīvi laikā, kad Lat-
viju un mūsu zemi plosīja dažādi 
militāri konflikti un svešas varas. 
Tieši tāpēc projekta ietvarā taps 
ceļvedis, kas sastāvēs ne tikai 
no objektu aprakstiem, bet arī 
cilvēkstāstiem un viņu atmiņām 
par dažādiem laika periodiem 
Latvijas vēsturē 20.gadsimtā. 
Vēlamies uzrunāt cilvēkus, kuri 
savās atmiņās glabā kādus uni-
kālus stāstus par abiem pasau-
les kariem un padomju režīmu 

un, kas vēlās ar šiem stāstiem 
dalīties, lai bagātinātu tūrisma 
produkta saturu un emocionālo 
pienesumu.

Ikviens, kurš zina par kādu vēl 
neapzinātu militārā mantojuma 
objektu un ikviens, kas vēlas da-
līties ar savu stāstu, lūgts sazinā-
ties ar Rīgas plānošanas reģiona 
projekta “Militārais mantojums” 
komunikācijas speciālisti Katrīnu 
Valaini rakstot uz: katrina.valai-
ne@rpr.gov.lv vai rakstot iestā-
dei: Rīgas plānošanas reģions, 
Zigfrīda Annas Meirovica bulvā-
ris 18, LV-1050. 

Papildu informācijai:
Katrīna Valaine,

mob. +271 26556734
katrina.valaine@rpr.gov.lv
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Tuvojoties gadu mijai, allaž ir vēlme atskatīties uz piedzīvoto un jaunatklājumiem aizejošajā laika 
posmā. Pagājušogad, vēlot laimīgu 2020.gadu, mēs nevarējām iztēloties, kāds tas izvērsīsies… Bet 
vērtīgākais ir, ja mēs mācāmies nepadoties un neapstāties – grūtības un dzīves “samežģījumi” dod 
iespēju uzradītajā haosā mācīties saskatīt īstās vērtības un atmest lieko, pašmērķīgo! 

“Notis  otu  iedvesmo, un  ota  notis  uzzīmē“
2020. gada 6. 
decembrī Umurgas 
centrā tika iedegta 
Umurgas pagasta 
egle. Otrā Advente 
tika izvēlēta, jo tā 
simbolizē piedošanu 
un palīdzēšanu 
citiem (kas šajā laikā 
ir pats svarīgākais 
– palīdzēt sev un 
citiem). Papildus 
Ziemassvētku 
eglei, tika izveidots 
gaismas ceļš, kas 
simbolizēja tālāko 
dzīvību kokiem. 

Pieteikšanās 
ESF pieaugušo 
izglītības projekta 
“Nodarbināto 
personu 
profesionālās 
kompetences 
pilnveide” 
piektajai kārtai 
beidzās  oktobrī. 
Šobrīd tiek 
slēgti līgumi par 
dalību projektā 
un organizētas grupas, dažviet jau notiek mācības. Programmu 
īstenošanu izglītības iestādes drīkst  uzsākt līdz nākamā gada 
februāra beigām.

Jaunieši vecumā 13 – 25 gadiem tiek aicināti piedalīties aptaujā un 
aizpildīt aptaujas anketu, kura ir sadalīta četros jautājumu blokos 
un paredzēta, lai noskaidrotu jauniešu vērtējumus par Limbažu 
novadu kā dzīves, darba un brīvā laika pavadīšanas vietu no 
jauniešu skatupunkta.

Senie raksti mums dara zinā-
mu, ka “Patiesība Jūs darīs brī-
vus!”. Ja es sev nemeloju, patie-
sību nosaucu vārdā, tad man IR 
IESPĒJA uzlabot to, kas IR JĀUZ-
LABO. Tas ir pieaugušā un mazā 
cilvēka uzdevums – katru dzīves 
dienu nodzīvot ĪSTI, pārvarot 
savu personīgo “saskumšanas 
punktu”… Arī Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolai periods no 
2020.gada 13.marta ir laiks, kad 
jāpārvar daudz sarūgtinājumi un 
radušajos secinājumos jāmeklē 
tālāks ceļš neatlaidīgai personī-
bas  attīstīšanai un oriģinalitātes 
nosargāšanai. Ir jomas, kur skola 
to var darīt, ir apstākļi, kas ir at-
karīgi no sabiedrības rīcības ko-
pumā. Ir bijušas iespējas plašākai 
publikai parādīt lieliski sagatavo-
tu audzēkņu sniegumus, bet tās  
vairākkārtīgi atņemtas atcelto 

pasākumu un konkursu rezultā-
tā. Bērniem, kuri ir strādājuši, to 
ir ļoti grūti saprast – varbūtības 
dēļ viņiem atceļ realitāti, uz kuru 
tie ir centīgi un ilgstoši gājuši… 
Pedagogiem nākas kompetenti 
elastīgi meklēt risinājumus, lai 
nosargātu tieši profesionālās 
ievirzes izglītības apgūšanai ne-
pieciešamās cilvēciskās vērtības 
savos audzēkņos- neatlaidību, 
ilgpacietību, oriģinalitāti, tiecību 
uz sasniegtā tālāku pilnveidoša-
nu. Šajā elektroniskās komuni-
kācijas pārslodzes laikā LMMS 
turpinās pievērst uzmanību un 
likt akcentu uz katra bērna indi-
viduālo attīstības ātrumu. Bez-
gala svarīgi ir nezaudēt realitātes 
apziņu, bet padarītais ir tiešā sai-
te, kā uzturēt sapratni par savu 
esību un vietu dzīvē. Vienmēr 
turpinājums sekos, ja būsim pau-

duši labo gribu!
Limbažu Mūzikas un mākslas 

skola decembrī būtu svinēju-
si skaistu jubileju, kad  “KOPĀ  
MUMS  IR  100!”.  2020.gadā 
mūzikas skolai tie ir 75 gadi un 
mākslas skolai 25 gadi… Bet 
LMMS to vēlas nosvinēt ĪSTI- ar 
jums kopā, bez svinību simulā-
cijas. Tāpēc Jaunā gadā visiem 
vēlam stiprināt veselību, lai kopī-
gi atzīmētu mūsu profesionālās 
izglītības svētkus 2021.gada jū-
nijā! Sirdsgaišus Ziemassvētkus, 
un turpmāko laiku iespēt mīles-
tībā piepildīt virzību uz humānu 
gudrību, daiļuma atklāsmi un 
harmoniju! 

Pateicībā par neskaitāmām atbalsta 
reizēm skolas līdzšinējās gaitās,

Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 
kolektīva vārdā direktore  

Indra Laura Lazdiņa

Umurgas centrā iedegta 
Umurgas pagasta egle

gaismu tehnisko atbalstu. 
Ticēsim labajam, palīdzēsim 

viens otram, un sargājam sevi un 
savus tuvos. 

Mierpilnus svētkus vēlot,
Umurgas kultūras nams

Foto no Alekša Budeviča arhīva

Vēlamies teikt lielu paldies 
Ārim un Ingai CĪRUĻIEM un viņu 
čaklajiem darba rūķiem par 
skaistās egles sagādāšanu, Val-
dim KANDERAM un viņa darba 
komandai par egles skaisto izde-
korēšanu, un Gatim Ģēģerim par 

Jaunieši aicināti izteikt 
savu viedokli!

Nākamajā gadā sakarā ar no-
vadu teritoriālo reformu nāks arī 
pārmaiņas, tādēļ šī aptaujas an-
keta palīdzēs saprast, kā jaunat-
nes darbu organizēt turpmāk! 
Sniegtie novērtējumi un viedokļi 
būs pieejami tikai apkopotā vei-
dā un tiks izmantoti datu analīzē 
un būs nozīmīgi jaunā novada 
Jaunatnes politikas stratēģijas 
izveidē.

Sadarbojoties ar Alojas nova-
da jaunatnes jomas kolēģiem, 
uzsākta projekta “Tālāk kopā” 

īstenošana, un tā ietvaros tapusi 
arī šī aptauja, kura paralēli tiks 
veikta arī Alojas novadā, un pēc 
aptaujas noslēgšanās, būs redza-
mas būtiskākās atšķirības darbā 
ar jaunatni, kā arī tiks ieskicēts 
kopīgs darbības virziens.

Lai aizpildītu aptauju, seko 
saitei: https://ej.uz/limbaziap-
tauja. 

Madara Skrastiņa,
Limbažu novada jaunatnes lietu 

speciāliste
tālr. 26435631

Limbažnieki uzsākuši mācības  pieaugušo 
izglītības projekta piektajā kārtā

Limbažu  novada iedzīvotājiem 
iespējas piedalīties ESF projektā 
galvenokārt piedāvāja SIA BUTS 
un SIA “Mācību un konsultāciju 
centrs ABC”. Bija plānots, ka 5. 
kārtā mācības norisināsies klā-
tienē, bet, ņemot vērā Covid-19 
ierobežošanas noteikumus, izglī-
totāji gatavi strādāt elastīgi un 
miksēt mācību formas un me-
todes. Līdz ar to arī grupas tiek 
veidotas, sadarbojoties ar Cēsu, 
Valmieras un Rīgas kolēģiem. 

SIA BUTS Valmieras filiālē  da-
žādus pieaugušo izglītības kursus 
tradicionāli apmeklējuši  galve-
nokārt alojieši, staicelieši. Filiāles 
vadītāja Daiga Sebre  atzīst, ka tā 
tas ir arī šajā projektā. Tomēr  
programmu “Praktiskā grāmat-
vedība bez priekšzināšanām” 
janvārī sāks apgūt 7 limbažnieki, 
bet 9  ir izvēlējušies  programmu 
“No idejas līdz uzņēmumam”.

 Cēsu filiāles vadītāja Ilona Ka-
zaka stāsta: “ Šajā kārtā filiālei 
būs 24 grupas. Tā kā Limbažos 
dažām programmām nebija liels 
pieprasījums, daļa no interesen-
tiem tika novirzīti uz Valmieras 
filiāli (“Mazā biznesa organizē-
šana”, “No idejas līdz uzņēmu-
mam”). Cēsu un Limbažu grupas, 
kurās var mācīties, izmantojot 
Zoom platformu, tika apvie-

notas – tās ir: “Dokumentu un 
arhīva pārvaldība”, “Digitālais 
mārketings”, “Projektu vadība”, 
“Tūrisma produktu izstrāde”. 
Tie, kuri interesējās par “Google 
AdWords”, tika pievienoti Rīgas 
filiāles grupai. Tie, kuri izvēlējās 
Grāmatveža kvalifikācijas neklā-
tienes programmu Cēsīs, mācī-
bas uzsāka 16.decembrī. Limba-
žos uz vietas  daļēji attālināti 19 
interesenti  apgūs tālākizglītības 
programmu “Namu pārzinis”. 
Mācības tiešsaistē sāksies nā-
kamā gada sākumā. Tālāk, ce-
rams, tās varēs turpināt daļēji 
attālināti. Šuvēju prasmes apgūt 
Limbažos 9. decembrī uzsāka 18 
dalībnieki – 2 no Salacgrīvas no-
vada, 16 no Limbažiem, tai skai-
tā  1 kungs. Pasniedzēja Lienīte 
Bērziņa  līdz martam attālināti 
mācīs teorijas jautājumus. Viņa 
ar mācību centru BUTS sadar-
bojas jau 7 gadus, bet tiešsaistes 
nodarbībām, kas notiks divas 
reizes nedēļā, jāgatavojas pirmo-
reiz. Lienīte  atzīst, ka tas ir izai-
cinājums. Pavasarī kursanti tiks 
sadalīti divās grupās, lai apgūtu 
programmas  praktisko daļu. 
Limbažu Valsts ģimnāzijā viņiem 
nodarbības vadīs Lienīte Bērziņa 
un Ineta Rudzīte. Eksāmens pa-
redzēts oktobra beigās.” 

SIA “Mācību un konsultāciju 
centrs ABC” Biznesa attīstības 
vadītāja Jūlija Jaunzeme infor-
mēja, ka tie limbažnieki, kuri 
pieteikušies metālapstrādes 
tālākizglītības programmās, 
teorētiskās nodarbības uzsāka 
platformā Zoom 8. decembrī. 
Praktiskās nodarbības plānotas 
februārī, bet prakse – no marta 
vidus līdz 23. aprīlim. Eksāmens, 
lai iegūtu kvalifikāciju, paredzēts 
aprīļa beigās, maija sākumā. Tas 
viss tiks organizēts tā, lai netrau-
cētu klientu darbu. Ja limbaž-
niekiem prakse būs citviet, tad 
atbilstoši projekta nosacījumiem 
tiks atmaksāti ceļa izdevumi.

Lai iedrošinātu projekta da-
lībniekus darbam ar  jaunajām 
tehnoloģijām, piemēram, plat-
formu Zoom, talkā gatavi nākt 
bibliotekāri. Limbažu Galvenās 
bibliotēkas Mācību un profesio-
nālās sadarbības centra vadītāja 
Broņislava Sauka apliecināja, ka 
atbilstoši Covid-19 situācijas no-
sacījumiem būs iespējamas kon-
sultācijas gan Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, gan pagastu bibliotē-
kās. Par nepieciešamo sadarbību 
interesēties, rakstot uz e-pastu 
bronislava.sauka@limbazi.lv vai 
zvanot pa tālruņiem 640022306, 
29283652. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada pašvaldības  

pieaugušo izglītības koordinatore
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Normālos apstākļos decembris būtu viens no noslogotākajiem 
un pasākumiem bagātākajiem laikiem Olimpiskajam centram 
“Limbaži”, tomēr šogad kņada Limbažu un blakus novadu sporta 
bazēs izpaliek. 

Olimpiskajam centram “Limbaži” gads noslēdzas klusi, bet darbīgi

Līdzīgi kā daudzām organizāci-
jām, arī mūsu sporta pasākumus 
ir apturējusi Covid-19 pandēmi-
ja. Jau minējām, ka pavasarī ne-
izdevās noskaidrot uzvarētājus 
Olimpiskā centra “Limbaži” bas-
ketbola un futbola 5:5 čempio-
nātu 2019./2020. gada sezonā. 

Vasaras sezonā, kad slimības 
izplatība bija mazinājusies un 
daudzi ierobežojumi bija sama-
zinājušies, sporta pasākumi nori-
sinājās pilnā sparā. Tika izspēlēts 
gan futbola 7:7 čempionāts, 3x3 
basketbola čempionāts, pludma-
les volejbola turnīri “Lielezera 
Open” un “Tēvi un dēli”. Tāpat 
vairāki pasākumi tika rīkoti Lim-
bažu pilsētas svētku ietvaros – 
sākot ar boksa cīņām Lielezera 
krastā un noslēdzot ar “Crossfit” 
sacensībām pilsētas centrā. Jāat-
zīmē arī “Ģimeņu sporta dienas” 
pasākums, kas ierasti norisinās 
maijā, bet šogad tika pārcelts uz 
augustu. Tas tika aizvadīts pa-
ralēli Limbažu stadiona seguma 
atjaunošanas atklāšanai. 

Ierasti septembris ir brīdis, kad 

sākt plānot laikus, kad atsāksies 
sporta spēļu čempionāti basket-
bolā, futbolā 5:5 un volejbolā. 
Tāpat šogad tika plānota jauna 
basketbola turnīra izveide – 
Olimpiskā centra “Limbaži” kau-
sa izcīņa. Tomēr oktobrī noteik-
tie jaunie ierobežojumi pārvilka 
strīpu pāri šiem plāniem. Tāpat 
netiek aizvadītas Olimpiskā cen-
tra “Limbaži” basketbola un vo-
lejbola komandu spēles, kas ie-
rasti skatītājus pulcēja Limbažu 
vidusskolas sporta zālē nedēļas 
nogaļu vakaros. 

Tomēr tas nenozīmē, ka darbu 
ir mazāk. Pavasarī sagatavojām 
vairākus treniņu video, kuros ai-
cinām iedzīvotājus aktīvi sportot 
mājās. Tāpat neviens nav aizlie-
dzis sportot un aktīvi kustēties 
svaigā gaisā. Tāpēc jau kopš pava-
sara rīkojam attālinātos izaicinā-
juma konkursus #OCLimbažiIzai-
cina, kuros aicinām iedzīvotājus 
skriet, nūjot, braukt ar velosipē-
du, vai vienkārši pastaigāties. Iz-
aicinām visus krāt kilometrus un 
sūtīt mums savus rezultātus. Šāds 

izaicinājums norisinās arī decem-
brī, kad aicinām Jaunā gada ap-
ņemšanos sākt jau tagad, ierau-
got skaisto sev apkārt!  Aktīvākie 
un veiksmīgākie dalībnieki arī tiek 
pie sponsoru sagatavotām balvi-
ņām. Informāciju par izaicināju-
mu iespējams atrast oclimbazi.lv 
mājas lapā. 

Decmbris bija laiks, kad atska-
tīties uz Limbažu novada sportis-
tu sasniegumiem ikgadējā Spor-
ta laureāta pasākumā. Šogad tas 

bija plānots nedaudz citādāks, 
Olimpiskajam centram “Limba-
ži”, svinot savu 20 gadu jubileju. 
Diemžēl lielas svinības šogad iz-
paliek, bet cerēsim, ka varēsim 
nosvinēt nākamgad, atzīmējot 
jau “pilngadību”. Uz apaļo jubi-
leju Olimpiskā centra “Limbaži” 
darbinieki sagatavojuši pozitī-
vu apsveikumu video formātā. 
To var redzēt mūsu Facebook, 
instagram kontos, kā arī mājas 
lapā oclimbazi.lv. 

Lai arī šī gada noslēgums un 
viss gads kopumā izvērtās diez-
gan saraustīts ar nenotikušiem 
vairākiem pasākumiem, ar po-
zitīvismu veramies uz nākamo 
gadu. Ceram, ka spēsim aizva-
dīt pilnvērtīgu gadu, priecējot 
dalībniekus, skatītājus un visus 
iesaistītos ar mūsu sporta pasā-
kumiem. Taču tagad – Olimpiskā 
centra “Limbaži” vārdā vēlam vi-
siem veselību un sportisku jauno 
gadu! 

Pateicoties bērnu vecāku 
un audzinātāju aktivitātei, 
Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 
izglītības iestāde “Kāpēcītis” 
atsaukusies aicinājumam 
piedalīties Ziemassvētku laika 
akcijā “Rūķu ceļš Limbažu 
novadā”, bērnudārza teritorijā 
izveidojot ne tikai vienu 
rūķi, bet veselu rūķu saimi, 
priecējot gan lielus, gan mazus 
garāmgājējus.

Limbažos rūķus var sastapt visapkārt, bet tikai 
“Kāpēcītī” varat sastapt veselu rūķu saimi!

Foto no Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” 
arhīva.

Bērnudārzā bērns pavada lie-
lāko savas dienas daļu, un tāpēc 
pamatoti tās mēdzam dēvēt par 
viņa otrajām mājām. Sadarbo-
joties gan vecākiem, gan audzi-
nātājiem, bērniem šo mājas sa-
jūtu var radīt. Limbažu pilsētas 
2. pirmsskolas izglītības iestāde 
“Kāpēcītis” ir teicams piemērs 
tam, kā vecāki kopā ar iestādes 
darbiniekiem var radīt bērniem 
prieka un pozitīva satraukuma 
pilnus brīžus un nodrošināt in-

teresantu laika pavadīšanas 
iespēju. 

Kā pastāstīja iestādes vadītājs 
Jānis Bumburs, bērnudārza te-
ritorijā ir 67 tūjas, un katra otrā 
tūja ir ietērpta atbilstoši rūķa 
tematikai. Rūķi izveidoti arī bēr-
nudārza iekšpagalmā un telpās.

J.Bumburs saka lielu paldies 

bērnu vecākiem un audzinātā-
jām par ieguldītajiem līdzekļiem, 
darbu un atsaucību, kopīgiem 
spēkiem sakārtojot un attīstot 
vidi, kurā bērni var atraktīvi un 
interesanti pavadīt laiku! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2020. gada 30. jūnijā Nr. 18

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 30.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 26.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr.  14  
„Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu 
Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Lim-

bažu novada teritorijā” grozījumus, izsakot VI. Nodaļas 77., 78. un 79. punktus šādā redakcijā:
“77. Par šo Noteikumu minēto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 70 naudas soda vienībām, bet juridiskām personām līdz 280 

naudas soda vienībām.
78. Noteikumu izpildi kontrolēt un administratīvā pārkāpuma procesu veikt, savas kompetences robežās, ir tiesīgs pakalpojumu sniedzējs, nepieciešamības gadījumā pieaicinot 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas.
79. Administratīvā pārkāpuma lietu vai materiālus par administratīvo pārkāpumu izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 30. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 18

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 14 „Par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums 2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru izsaka naudas soda 

vienībās, kur viena vienība ir 5 (pieci) euro, savukārt minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas 
naudas soda vienības. Tiek aizstāts naudas sods euro ar naudas soda vienībām, kā arī tiek veikti redakcionāli precizējumi 
atbilstoši Administratīvās atbildības likumam.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 6.nodaļā, precizējot terminus un ieviešot naudas soda vienības.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SIA “ZAAO” informē, ka ar 2021. gada 1. janvāri plāno Limbažu 
novada, Limbažu pagasta “Ozolaines” un Umurgas pagasta centra 
administratīvajās teritorijās privātmāju iedzīvotājiem, kuriem 
ir noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
piedāvāt pakalpojumu “Individuāli dalīti vāktu atkritumu 
apsaimniekošana”. 

Limbažu pagasta “Ozolaines” un Umurgas pagasta centra administratīvajās teritorijās privātmāju 
iedzīvotājiem tiks piedāvāts pakalpojums “Individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošana”

Pakalpojuma nodrošināšanas 
ietvaros, noslēdzot atsevišķu lī-
gumu, privātmāju iedzīvotāji tiks 
nodrošināti ar atsevišķiem kon-
teineriem jauktam iepakojumam 
(papīram, kartonam, noteikta 
veida polimēriem, sadzīves me-
tālam, PET dzērienu pudelēm) 
un stikla iepakojumam, kura iz-
tukšošana, ievērojot līguma no-
sacījumus, tiks nodrošināta bez 
papildu maksas. Izmantojot šo 
pakalpojumu, tiek nodrošināta 
iespēja iedzīvotājiem samazināt 
izmaksas par nešķirotu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, kā 
arī tiek izpildīta Ziemeļvidzemes 
reģionālā atkritumu apsaimnie-
košanas plānā noteikto mērķu iz-
pilde par noglabājamo atkritumu 
daudzuma samazināšanu. 

SIA “ZAAO” informē, ka šāda 
veida pakalpojums šobrīd tiek 
nodrošināts 7 pilsētās (Valmie-
rā, Cēsīs, Smiltenē, Limbažos, 
Valkā, Strenčos un Saulkrastos) 
un pakalpojumam pieteikušies 
un izmanto ~45% privātmāju 
īpašnieki.

Klientiem, kuri noslēdz līgumu 
par Individuāli dalīti vākto atkri-
tumu apsaimniekošanu, "ZAAO" 
piešķir lietošanā bez maksas:

- konteineru ar dzeltenu vāku 

– vieglajam iepakojumam (pa-
pīrs, kartons, dzērienu pakas, 
PET dzērienu pudeles, sadzīves 
kosmētikas un ķīmijas plastma-
sas pudeles un kannas, polietilē-
na plēve, metāls);

- konteineru ar melnu vāku – 
stikla iepakojumam (stikla pude-
les un burkas).  

Konteineru iztukšošana, at-
bilstoši saskaņotajam grafikam, 
līguma darbības laikā tiks nodro-
šināta bez maksas.

Lietošanai derīgu tekstilu  
un apavus var nodot  
ZAAO EKO laukumos

Pašvaldību atkritumu ap-
saimniekošanas uzņēmums SIA 
“ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar 
Latvijas Zaļo punktu septembrī 
uzsāka piedāvāt tekstila šķiroša-
nas pakalpojumu ZAAO darbības 
reģiona 20 EKO laukumos, kā arī 
pie vairākām tirdzniecības vie-
tām Cēsīs un Valmierā.

Iedzīvotāju atsaucība ir liela, 
mēnesī tiek savāktas aptuveni 
25 tonnas konkrētā materiāla 
veida.

ZAAO Šķirošanas daļas vadī-
tāja Ginta Gailuma: “Paldies ie-
dzīvotājiem, kuri atbildīgi šķiro 

tekstila materiālus, tādejādi sa-
mazinot poligonā noglabājamo 
atkritumu daudzumu. Atgādinu, 
ka šobrīd iespējams nodot tikai 
lietošanai vēl derīgu materiā-
lu, ko paredz mūsu noslēgtais 
līgums ar sadarbības partneri. 
Vēršu uzmanību, ka lielāku apjo-
mu tekstila un apavus ir jāved uz 
EKO laukumiem, kur ir novietoti 
vairāki konteineri. Publiskos kon-
teinerus rekomendējam atseviš-
ķu lietu ievietošanai, nekādā ga-
dījumā nenovietojot maisus pie 
konteineriem, jo tekstils kļūst 
netīrs un valkāšanai nederīgs lai-

ka apstākļu ietek-
mē un dēļ tā, ka 
šajā gadījumā tam 
var piekļūt klaiņo-
joši mājdzīvnieki.”

Tekstila šķiro-
šanas konteine-
ri pieejami  20 
“ZAAO” EKO lau-
kumos – Alojā, 
Apē, Augšlīgatnē, 
Cēsīs, Valmierā, 
Jaunpiebalgā, Kri-
muldā, Limbažos, 
Mazsalacā, Raunā, 
Rūjienā, Salacgrīvā, 
Saulkrastos, Smil-
tenē, Strenčos, Val-
kā, Taurenē, Daibē, 
kā arī pie 5 tirdznie-
cības vietām Cēsīs 
un Valmierā.

Tekstila šķiroša-
nas konteineros 
iedzīvotāji aicināti 

ievietot lietošanai derīgos apģēr-
bus, apavus un mājas tekstilu.

Lai veicinātu tekstila nonākša-
nu atkārtotā apritē, šķirošanas 
konteineros nedrīkst izmest ar 
sadzīves ķīmijām, motoreļļām 
sasmērētu, kā arī mitru, pelējušu 
apģērbu, kas var sabojāt pārstrā-
dei derīgo materiālu. Tāpat tek-
stila šķirošanas tvertnēs nedrīkst 
mest saplēstu apģērbu jeb audu-
mu atliekas.

Uz EKO laukumiem apģērbi, 
apavi un mājas tekstils jānogādā 
maksimāli caurredzamos līdz 50 l 
tilpuma maisos, lai EKO laukumu 

pārziņi vizuāli var novērtēt mate-
riāla atbilstību.

Šķirošanai der: krekli, bikses, 
jakas, mēteļi, šalles, cimdi, cepu-
res, dvieļi, aizkari, jostas, somas, 
gultas veļa, pārklāji, spilveni, se-
gas, kā arī valkāšanai derīgi apa-
vi (izņemot gumijas un speciālie 
ziemas sporta apavi – slidas, 
slēpju zābaki).

Visi tekstila šķirošanas kon-
teineros sašķirotie materiāli no-
nāks SIA “Eco Baltia vide” teksti-
la šķirošanas centrā Tukumā, kur 
tiek veikta to šķirošana vairāk 
nekā 30 dažādās kategorijās - at-
bilstoši to tālākās izmantošanas 
iespējām - atkārtotai lietošanai 
vai pārstrādei.

Vēršam uzmanību, ka tikai at-
sevišķi nodotais tekstils ir tālākai 
lietošanai un pārstrādei derīgs. 
Tekstila izstrādājumus nedrīkst 
ievietot papīra, polimēriem, 
metālam un stikla iepakojumam 
paredzētajos konteineros. Pār-
strādei netiks nošķirots arī tas 
tekstils, kurš tiks izmests nešķi-
rotu sadzīves atkritumu kontei-
neros, jo tajos tas kļūst netīts, 
bojāts un tālākai lietošanai ne-
derīgs! Ja regulāri pie tirdzniecī-
bas vietu konteineriem materiāls 
tiks novietots blakus konteine-
riem, tiks izskatīts jautājums par 
konteineru noņemšanu, atstājot 
pakalpojumu tikai EKO lauku-
mos. 

Zane Leimane,
SIA "ZAAO" sabiedrisko attiecību 

speciāliste
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Jau kopš jūlija Limbažos  
tiek veikti sporta halles 
atjaunošanas būvdarbi. 
Darbi turpinās, siltinot sienu 
konstrukcijas, pamatus, 
veicot jumta nomaiņu 
un inženierkomunikāciju 
atjaunošanu. Būvdarbus veic 
SIA “Marels Būve” saskaņā 
ar  SIA “Būvdizains” izstrādāto 
būvprojektu. Būvuzraudzību 
objektā veic SIA “Tectum 
supervising”. Plānots, ka 
būvdarbi noslēgsies 2021.gada 
vasarā.

Šobrīd turpinās celtniecības darbi sociālo pakalpojumu centrā Cēsu ielā 7, Limbažos, kur kopš jūnija darbus veic pilnsabiedrība “DakTehBūve”. Ēkai, kurā tiks nodrošinātas 
12 grupu dzīvokļu vietas  un divas uzturēšanās vietas atelpas brīža  pakalpojumiem pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, pašlaik ir izbūvēti pamati, 
ielietas grīdas un daļēji izveidotas inženiertehniskās komunikācijas. Pateicoties siltajam laikam, decembrī varēs veikt arī sienu mūrēšanu. Ēkai būs divi stāvi, un tās ārējā 
apdare iekļausies Limbažu vecpilsētas apbūvē. Ēkas būvprojektu izstrādāja SIA “JOE” un būvuzraudzības darbus objektā veic SIA “Marčuks”.

Turpinās sociālo pakalpojumu centra būvdarbi Cēsu ielā 7

 Jau rakstījām, ka 2019.gada 
novembra beigās pašvaldība no-
slēgusi vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
projekta ”Pakalpojumu infra-
struktūras attīstība deinstitucio-
nalizācijas plāna īstenošanai Lim-
bažu novadā” īstenošanu.

Projekta mērķis: sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Limbažu 
novada pašvaldībā. 

Rezultāti: izveidotas 12 grupu 
dzīvokļu vietas un 2 atelpas brīža 
pakalpojuma vietas pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Projekta īstenošanas laiks - no 
2019.gada decembra līdz 2021.
gada decembra beigām.

Kopējās izmaksas - EUR 790 
123.50, no tā ERAF finansējums 
EUR 436 564.47 un valsts finan-
sējums EUR 19 260.20. 

Saskaņā ar Individuālo izvērtē-
jumu 2017.gadā, Limbažu nova-
dā nepieciešams grupu dzīvokļu 
pakalpojums 13 pilngadīgām 
personām un īslaicīgās sociālās 
aprūpes pakalpojums jeb atelpas 
brīža pakalpojums 11 pilngadī-
gām personām, sniedzot atbil-
stošu risinājumu krīzes situācijā. 
Lai sasniegtu projekta mērķi, 
tiks veikta ēkas būvniecība Lim-
bažos, Cēsu ielā 7, kas nodroši-
nās 12 grupu dzīvokļu vietas  un 
atelpas brīža  pakalpojumu divas 
uzturēšanās vietas pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, vidēji 8 perso-
nām mēnesī.

Limbažu novadā pašreiz nav 
pieejams grupu dzīvokļa pakal-
pojums, jo šeit nav izveidota 
nepieciešamā infrastruktūra. 
Plānots, ka izveidojot grupu dzī-
vokļus, tiks  nodrošināts mājok-

lis un atbalsts sociālo problēmu 
risināšanā pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura  traucē-
jumiem, kurām ir objektīvas grū-
tības dzīvot patstāvīgi, bet nav 
nepieciešama atrašanās ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā. Grupu 
dzīvoklī pilngadīgas personas ar 
garīgā rakstura traucējumiem 
darbspējīgā vecumā speciālistu 
uzraudzībā apgūs prasmes un ie-
maņas patstāvīgas dzīves uzsāk-
šanai. Bieži šīm personām ir arī 
funkcionāla rakstura traucējumi. 
Pašreiz daļa no šīs mērķa grupas 
dzīvo dažādās ilgstošās aprūpes 
institūcijās, bet ir arī vairākas 
personas, kas dzīvo savās ģime-
nēs, un viņu vecākiem, pieau-
got gadu skaitam, kļūst arvien 
sarežģītāk rūpēties par saviem 
bērniem ar garīga rakstura trau-
cējumiem. Tādēļ nepieciešama 

grupu dzīvokļu izveide, kur tiks 
nodrošinās šo personu turpmā-
kais atbalsts pastāvīgas dzīves 
uzsākšanai.  

 Ģimenēs, kurās ir pilngadīgi 
ģimenes locekļi ar garīga rak-
stura traucējumiem, kādam no 
ģimenes locekļiem visa uzma-
nība un laiks jāvelta vienam vai 
pat vairākiem ģimenes locekļiem 
visu diennakti, kas veicina vecā-
ku izdegšanas sindromu, jo nav 
iespējams atpūsties. Nepiecie-
šams atelpas brīža pakalpojums, 
kas ir īslaicīgs sociālās aprūpes 
pakalpojums un ietver personas 
ar garīga rakstura traucējumiem 
uzraudzību, pašaprūpes nodroši-
nāšanu, speciālistu konsultācijas 
un ēdināšanu četras reizes dienā, 
pastaigas un saturīgu brīvā laika 
pavadīšanu. Rezultātā  vecākiem 
būs iespēja pilnvērtīgi atpūs-
ties, atstājot pilngadīgo ģimenes 

locekli speciālistu uzraudzībā 
diennakti. Lai nodrošinātu šādu 
pakalpojumu, plānots izveidot 
atbilstošu infrastruktūru un no-
drošināt speciālistu pieejamību. 
Plānots, ka izveidoto atelpas brī-
ža infrastruktūru varēs izmantot 
arī personas, kam nepieciešami 
grupu dzīvokļu pakalpojumi, bet 
šo personu piederīgie un pašas 
personas nav gatavas uzreiz iz-
mantot šādu pakalpojumu.

Šī projekta ietvaros paredzēta 
tādu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras at-
tīstīšana, kurus izmantos 9.2.2.1. 
pasākuma «Deinstitucionalizāci-
ja” mērķa grupas personas. 

Dace Siliņa, 
attīstības un projektu koordinatore

 Foto: Aija Kamala

Limbažu sporta hallē norisinās  atjaunošanas būvdarbi

Sporta hallē paredzēts nomai-
nīt jumta un sienu konstrukcijas 
ar industriāli ražotiem sendviču 
paneļiem, atjaunot ventilācijas 
sistēmu, nomainīt zāles grīdas 
segumu, kā arī veikt siltummez-
gla pārbūvi ar iespēju pieslēgties 
pilsētas siltumtīklam.

Sporta halles atjaunošana tiek 
veikta projekta “Limbažu Valsts 
ģimnāzijas mācību vides uzlabo-
šana” aktivitāšu ietvaros.

Limbažu sporta halle ir celta 
2000.gadā. Sezonas laikā, kad 
iespējamas krasas temperatūras 
maiņas, sporta halles zāles zo-
nās, kas ir izvietotas pa ārsienu 
perimetru, notiek regulāri kon-
densāta ūdens notecējumi, kas 
liecina par defektiem  jumta ven-
tilācijā. Ūdens notecējumi rada 
apdraudējumu elektroinstalā-
cijai, līdz ar to arī skolēnu drošu 
atrašanos sporta zālē. 

Projekta ietvaros šobrīd veik-
ti nozīmīgi ieguldījumi  Limbažu 
novada ģimnāzijas infrastruktū-
rā. 2018. gada pavasarī pabeigti 
darbi ģimnāzijas telpu atjaunoša-
nā ēkā Rīgas ielā 28, 4.stāvā, kur 
tika izveidota mūsdienīga klases 
telpa, izremontēts gaitenis un 
sanitārie mezgli. Skolēni ieguva 
jaunas, ergonomiskas mēbeles 
un informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģijas, tajā skaitā doku-

mentu kameru, planšetdatorus, 
to uzlādes staciju un auditorijas 
video pārraudzības sistēmu.  

2018.gadā ēkā Rīgas ielā 30 
veikti klašu telpu atjaunošanas 
darbi, sakārtoti sanitārie mezgli 
un gaiteņi. Skolas telpas ieguvu-
šas mūsdienīgu izskatu. Projekta 
ietvaros iegādātas ergonomiskas 
un izturīgas mēbeles, kabineti 
aprīkoti ar jaunām tāfelēm, uz 
kurām var projicēt, un iegādāti 
projektori mācību darbam. Pilnī-
bā atjaunots datortīkls, iegādāti 
stacionārie datori, planšetdatori 
un portatīvie datori, to uzlādes 

stacijas, kā arī mūsdienīga prog-
rammatūra. Atjaunoti mācību 
līdzekļi matemātikas un fizikas 
kabinetos.

2020.gada pavasarī pabeigti 
ģimnāzijas dienesta viesnīcas 
pārbūves darbi Limbažos,  Rī-
gas ielā 23. Rezultātā pilnībā 
atjaunotas dienesta viesnīcas 
telpas, kā arī ēka ir nosiltināta, 
ievērojami uzlabojot tās energo-
efektivitāti. Skolēni ir  ieguvuši 
mūsdienīgas dzīvojamās telpas 
ar jaunām mēbelēm un aprīko-
jumu, un ģimnāzijā ir iespējams  
mācīties skolēniem arī  no attā-

lākām mūsu novada vietām vai 
citiem novadiem.

Šobrīd, kad Limbažu novada 
ģimnāzija kopš 2020.gada 1.sep-
tembra ieguvusi Limbažu Valsts 
ģimnāzijas statusu, projekta ie-
tvaros būs iespējams iegādāties 
papildu informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģijas un ergo-
nomiskas mēbeles, lai ģimnāzijā 
nodrošinātu mūsdienīgu mācību 
vidi. 

Projekts tiek īstenots darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 8.1.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vispārē-

jās izglītības iestāžu mācību vidi” 
ietvaros.

Kopējās projekta izmaksas 
ir EUR 3 081 858,05, ERAF fi-
nansējums ir EUR 1 361 379,51, 
valsts budžeta dotācija - EUR 102 
799,12.

Projekta īstenošanas laiks:  no 
2018. gada 27.marta līdz 2021.
gada beigām. 

Dace Siliņa, 
attīstības un projektu koordinatore



2020. gada 21. decembris KULTŪRA 11

Ziemassvētku laikā, no 20. decembra līdz 6. janvārim, Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” sadarbībā ar pašvaldības 
iestādēm, dažādiem uzņēmumiem un aktīvākajiem pilsētas un 
novada iedzīvotājiem veido kopīgu Ziemassvētku laika akciju 
“Rūķu ceļš Limbažu novadā”. Akcijas laikā veidotie un apskatāmie 
rūķi ir atrodami visā novadā.

Ziemassvētku laika akciju “Rūķu ceļš Limbažu novadā”

Pirmie šīs akcijas rūķi tapuši 
un apskatāmi Burtnieku kvartā-
lā Limbažos. Liels paldies pinējai 
Gintai Kalniņai par lieliskajiem 
Burtnieku kvartāla rūķiem, kas 
te mitinās jau no pirmās Adventa 
svētdienas un iedvesmoja pārē-
jos veidot savus rūķus.

Jau dažu dienu laikā rūķu 
skaits pilsētā un ārpus tās strauji 
pieauga. Šobrīd rūķu ceļa kartē 
ir atzīmētas vairāk nekā 60 rūķu 
atrašanās vietas. Rūķu ceļa karte 
ir papildināta  arī ar interesan-

tākajiem Ziemassvētku laika ap-
skates objektiem un Ziemassvēt-
ku dekoriem.

Sākotnēji Rūķu ceļa karti bija 
paredzēts veidot drukātā formā-
tā, taču nu jau rūķu atrašanās 
vietas pārklāj visu novada teri-
toriju, un nemitīgais rūķu skaita 
pieaugums šo ieceri padara neie-
spējamu. Tādēļ, lai aktuālā Rūķu 
ceļa karte būtu pieejama ikvie-
nam iedzīvotājam un pilsētas vai 
novada viesim, tā tika veidota 
izmantojot Google Maps plat-
formu. Šobrīd ikviens rūķu ceļa 
apmeklētājs to var aplūkot savas 
viedierīces interneta pārlūkā, ap-
meklējot saiti ej.uz/rukilimbazos

Aicinām šajā Ziemassvētku 
laikā apceļot Limbažu pilsētu un 
novadu, iepazīt Rūķu ceļu, un, 
iespējams, atklāsiet līdz šim nezi-
nāmas vietas un objektus.

Ikvienam Rūķu ceļa akcijas 
dalībniekam un apmeklētājam 
ir iespeja fotografēties pie rū-
ķiem un dalīties ar bildēm sociā-
lajos tīklos izmantojot tēmturi 
#rukilimbazos

Paldies visiem akcijas dalīb-
niekiem, un novēlam priecīgus 
svētkus! 

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”

Burtnieku kvartāls Limbažos.

Rūķis pie Limbažu Bērnu un Jauniešu centra.

Katrīnas iela Viļķenē.

Ārciema brīvdabas baznīca.

Limbažu Lielezera rūķu ģimene.

Skultes pirmsskolas izglītības iestā-
de “Aģupīte”.

Rūķi Igatē “Atpūtās”.

Pociema ielas 6 rūķi, Katvaru 
pagastā.

Rūķis Ozo no Ozolaines.

Pāles pamatskolas pirmsskolas 
izglītības iestādes grupiņu rūķi.

Baumaņu Kārļa pamatskolas rūķi 
Viļķenē Bīriņu bibliotēkas rūķis.

SIA ‘’G. A. Projekts autodarbnīcas’’ rūķi.
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LIMBAŽU 
EV. LUT. BAZNĪCĀ
24. decembrī
plkst. 12.00 – torņa 
mūzika (muzicē Jānis Ansons);
plkst. 13.00 – mūzika pie baznīcas 
(Māris Grīnbergs);
plkst. 16.00 – 20.00 – baznīcā iespē-
jams aizdegt sveci lūgšanā, priecā-
ties par izrotāto egli, noklausīties 
un noskatīties videosveicienus no 
draudzes mācītāja un mūziķiem.
Baznīca atvērta visu dienu. Pie baz-
nīcas aplūkojama Bētleme.
Lūdzam ievērot sociālo distancē-
šanos un ievērot epidemioloģiskos 
noteikumus.

LIMBAŽU MUZEJĀ
Līdz 20. februārim aicinām pamanīt 
Visuma harmonijas un kārtības 
simbolisko atveidu tradicionālajos 
svētku rotājumos – puzuros. Saskatīt 
nemainīgo gara pasaules atspulgu, 
rast iedvesmu un risinājumus savas 
telpas sakralizēšanai.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(Parka ielā 23)
Apmeklējot bibliotēku, lūdzam 
ievērot valstī noteiktos drošības 
pasākumus!
7. janvārī
Jauno grāmatu diena un virtuāls 
jauno grāmatu apskats www.limba-
zubiblioteka.lv un www.facebook.
com/limbazubiblioteka.
18. – 29. janvāris
2020. gada čaklāko lasītāju sveikša-
na (individuāli).

Izstādes 
(apmeklējums pēc individuāla 
pieteikuma)
Līdz 11. janvārim pagarināta Nor-
munda Beržinska privātkolekcijas 
izstāde “Latvijas dārgumi”.
11. – 30. janvāris
Novadnieces Ilzes Zaķes radošo 
darbu izstāde “Radīšanas prieks” (2. 
stāvā).
4. – 31. janvāris
Virtuāla novadpētniecības izstāde 
“Barikāžu laiks”.
11. – 30. janvāris
Novadpētniecības izstāde “Barikāžu 
laiks” (2. stāvā).
4. janvāris – 31. marts

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 29124178, www.limbazi.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Virtuāla Eiropas Savienības informa-
tīvā izstāde “Portugāles prezidentū-
ra Eiropas Savienības Padomē”.
11. janvāris – 31. marts
Eiropas Savienības informatīvā izstā-
de “Portugāles prezidentūra Eiropas 
Savienības Padomē” (2.  stāvā).
11. – 30. janvāris
Literatūras izstāde “Ziema grāmatu 
plauktos” (1. stāvā logā).
7. – 30. janvāris
Bibliotēkas jauno grāmatu izstāde 
(1. stāvā logā).

Piedāvājums:
attālināta piekļuve no jebkuras 
viedierīces

Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā un saņemt autorizācijas datus 
attālinātai piekļuvei, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu: limba-
zu_biblioteka@limbazi.lv.

EBSCO E-GRĀMATU kolekcija angļu 
valodā reģistrētiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.

3TD E-GRĀMATU kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.

Letonika.lv datu bāzes pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem 
bez maksas.

Iespējama attālināta reģistrēšanās 
par bibliotēkas lietotāju. Tiešsaiste 
forma pieejama bibliotēkas mājas 
lapā https://limbazubiblioteka.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24)
14. janvāris plkst. 10.00
Izzinoša nodarbība “Gribu visu zināt 
par grāmatu”.*
21. janvāris plkst. 10.00
Bibliotekārā stunda “Bērnu žurnāli 
mūsu bibliotēkā”.*
05. – 29. janvāris
Izstāde “Lasi un vērtē ‘20” ( Bērnu 
un jauniešu žūrijas projekts).
06. – 29. janvāris
Tematiskā izstāde “Kosmoss un 
zvaigznāji”.
08. – 29. janvāris
Jauno grāmatu izstāde.
11. – 29. janvāris
Tematiskā izstāde “Jaunais gads 
apsveikuma kartītēs”.

19. – 29. janvāris
Barikāžu aizstāvju atceres dienai 
veltīta literatūras izstāde “Barikāžu 
laiks”.
* Valstī esošā ārkārtējā stāvokļa 
pagarinājuma gadījumā pasākums 
notiek attālināti!

Katvaru 
pagastā

Aicinām iedzīvotājus 
doties vakara pastaigās 
pa Pociema ielām, lai priecātos par 
skaisti izrotātiem māju pagalmiem, 
ēkām, lodžijām un pēc tam piestātu 
pie kultūras nama, kur izveidots 
muzikāls rūķu namiņš, lai nofotogra-
fētos ar pašu veidotiem rūķiem!

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
4. – 15. janvāris
Literatūras izstāde “Raimondam 
Paulam – 85”.
4. – 29. janvāris
Literatūras izstāde bērniem “Mult-
filmu un pasaku varoņi dzīvo arī 
grāmatās”.
15. – 25. janvāris
Literatūras izstāde “1991. gada 20. 
janvāra barikāžu aizstāvju atceres 
dienai – 30”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. janvāris
Turpinās Raivo Vīksnas 
personālizstāde.
11. – 28. janvāris
Literatūras izstāde “Raimondam 
Paulam – 85”.
18. – 29. janvāris
Virtuāla literatūras izstāde “Pašu 
rokām” Pociema bibliotēkas “Face-
book” lapā.
19. – 28. janvāris
Literatūras izstāde “Barikāžu atceres 
diena”.
22. – 28. janvāris
Virtuāla literatūras izstāde “Fricim 
Bārdam – 141” Pociema bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
26. janvārī
Virtuāla literatūras izstāde “Jaunās 
grāmatas” Pociema bibliotēkas 
“Facebook” lapā.

Limbažu 
pagastā

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
4. – 29. janvāris

Literatūras izstāde “Raimondam 
Paulam – 85” Lādes bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
11. – 18. janvāris
Informatīva izstāde “1991. gada 20. 
janvāris – barikāžu aizstāvju atceres 
diena” Lādes bibliotēkā un “Face-
book” lapā.
25. – 29. janvāris
Informatīva izstāde “Datu aizsardzī-
ba” Lādes bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
4. – 31. janvāris
Izstāde “Barikāžu aizstāvju atceres 
diena”.
4. – 31. janvāris
Literārā izstāde “Raimondam Pau-
lam – 85”.
4. – 31. janvāris
Jaunāko grāmatu izstāde.
20. janvārī
Novadpētniecības klubiņa tikšanās. 
Valstī esošā ārkārtējā stāvokļa paga-
rinājuma gadījumā pasākums notiek 
attālināti!

Pāles 
pagastā

ĀRCIEMA 
BIBLIOTĒKĀ
4. – 21. janvāris
Literatūras izstāde bērniem “Pasaku 
varoņi pasakās”.
4. – 31. janvāris
Literatūras izstāde “Komponistam 
Raimondam Paulam – 85”.
7. – 31. janvāris
Izstāde “Atceroties barikāžu laiku – 
1991. gadu!”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
12. – 20. janvāris
Jaunieguvumu izstāde Pāles biblio-
tēkā un “Facebook” lapā.
18. – 25. janvāris
Barikāžu atceres dienai veltīta izstā-
de Pāles bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.

Skultes 
pagastā

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
4. – 29. janvāris
Fotoreportāža “Tā 
sagaidām 2021. gadu Skultē” Skultes 
bibliotēkas “Facebook” lapā.
4. – 29. janvāris
Tematiska literatūras izstāde “Rok-
darbi ziemas vakariem”.
4. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Darām kopā”.
11. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Kā saprasties ar 
savu bērnu”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
4. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Aktierim Arnim 
Līcītim – 75” Stienes bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
4. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Komponistam 
Raimondam Paulam – 85” Stienes 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
11. – 19. janvāris
Informatīva izstāde “1991. gada 20. 
janvāris – barikāžu aizstāvju diena” 
Stienes bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.
25. – 29. janvāris
Informatīva izstāde “28. janvāris 
– Datu aizsardzības diena” Stienes 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
5. – 19. janvāris
Literatūras izstāde “Kad gadiem es 
pāri skatos… Maestro Raimondam 
Paulam – 85”.
5. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Grāmatas, lasā-
mas ar sirdi. Hjū Loftingam – 130”.
5. – 29. janvāris
Tematiska literatūras izstāde “13. 

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā  
www.limbazi.lv. Limbažu novada 
pašvaldība informē, ka pasākumos 
var tikt filmēts un/vai fotografēts. 
Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.

janvāra barikādēm – 30”.
5. – 29. janvāris
Tematiska literatūras izstāde “2021 
– baltā metāla buļļa gads. Minējumi, 
pareģojumi, gada prognozes”.

Vidrižu 
pagastā

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
2. – 13. janvāris
Literatūras izstāde “Dže-
kam Londonam – 145”.
2. – 30. janvāris
Jaunāko grāmatu izstāde.
2. – 30. janvāris
Literatūras izstāde “Esi radošs!”.
9. – 30. janvāris
Literatūras izstāde “Raimondam 
Paulam – 85”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
4. – 26. janvāris
Dagnijas Līviņas gleznu izstāde “Da-
bas ainavas”.

4. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Jānim Akura-
teram – 140, Džekam Londonam 
– 145”.

4. – 29. janvāris
A. Andrusa privātkolekcijas izstāde 
“Vēsturiskie galdniecības darbarīki”.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
4. janvārī
Literatūras izstāde “Maestro Rai-
mondam Paulam – 85”.

4. janvārī
Literatūras izstāde “Novadniekam 
Hugo Krūmiņam – 120”.
19. janvārī plkst. 10.00
Bērnu rīts “Pūčulēnu skola”.*

20. janvārī
Literatūras izstāde “Rīgā deg uguns-
kuri…” barikāžu atcerei.

30. janvārī plkst. 10.00
Erudītu konkurss Viļķenes kultūras 
namā.*

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
4. – 29. janvāris
Literatūras izstāde “Baltā ziema”.

4. – 29. janvāris
Izstāde “Raimondam Paulam – 85”.

4. – 29. janvāris
Jauno grāmatu izstāde.

* Pasākums notiks, ja valstī noteiktie 
pulcēšanās ierobežojumi tiks sa-
mazināti un klātienes pasākumi tiks 
atļauti.
**Izstādes bibliotēkās var apmeklēt, 
piesakoties individuāli.

AICINĀJUMS PIEDALĪTIES APTAUJĀ PAR SPORTU 
SKULTES PAGASTĀ
Lai pēc ierobežojumu atcelšanas ar jaunu sparu varētu 
atsākt sporta dzīvi Skultē, ir izveidota aptauja, kurā 
pagasta un apkārtnes iedzīvotāji aicināti izteikt savas 
vēlmes un viedokļus par saviem iecienītākajiem sporta 
veidiem un sporta attīstību kopumā. Aptauja atrodama 
Skultes kultūras integrācijas centra Facebook lapā “Kul-
tūra un sports Skultē” vai @SkultesKulturasIntegraci-
jasCentrs. Aptaujas anketas aizpildīšana prasīs vien pāris 
minūtes, tāpēc lūdzam būt aktīviem un atsaucīgiem!

LABO VĀRDU PASTS!
Uzdāvināsim viens otram priecīgus mirkļus labo vārdu 
formā. Uzraksti novēlējumu Ziemassvētkos, nosūti 
kādam un iepriecini, lai it nevienam no mums nepie-
trūktu labo vārdu, ko otram teikt! Sirdī un domās, 
novēlu visiem klusus un baltus Ziemassvētkus, prieku, 
veselību, cerīgu skatienu Jaunajā gadā!

Skultes kultūras integrācijas centra vadītāja 
Zinta Medne

INFORMĀCIJA PĀLES PAGASTA PIRMSSKOLAS 
VECUMA BĒRNU VECĀKIEM!
Sakarā ar šī brīža situāciju valstī, Ziemassvētku rūķis 
nogādās svētku paciņas katrai ģimenei individuāli, 
iepriekš sazinoties. 

INFORMĀCIJA KATVARU PAGASTA PIRMSSKOLAS 
VECUMA BĒRNU VECĀKIEM!
21. un 22. decembrī rūķīši apciemos Katvaru pagasta 
pirmsskolas vecuma bērnus, lai iepriecinātu ar Ziemas-
svētku dāvaniņām!

24. DECEMBRĪ BAUMAŅU KĀRĻA LAUKUMĀ  
PLĀNOTAIS ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ ATCELTS!
Informējam, ka 24. decembrī plānotais Ziemassvētku 
tirdziņš Baumaņu Kārļa laukumā, Limbažos, ir atcelts 

saistībā ar valstī izsludināto ārkārtas situāciju un no-
teiktajiem pulcēšanās ierobežojumiem!
24. decembrī aicinām apmeklēt Limbažu tirgu, Pasta 
ielā, kur būs iespēja iegādāties dažādus mājamat-
nieku darinājumus, medu, piparkūkas un citus 
izstrādājumus.
Apmeklējot tirgu, aicinām ievērot epidemioloģiskās 
drošības prasības!

LIMBAŽU PILSĒTAS PIRMSSKOLAS VECUMA  
BĒRNU VECĀKI AICINĀTI SAŅEMT  
ZIEMASSVĒTKU PACIŅAS
Limbažu novada pašvaldība aicina Limbažu pilsētas 
pirmsskolas vecuma bērnu, kuri neapmeklē pirmssko-
las izglītības iestādi, vecākus saņemt Ziemassvētku 
paciņas. 
Ziemassvētku paciņas bērniem var saņemt darba 
dienās līdz 11. janvārim Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos!

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 
“LAUTA”, SADARBĪBĀ AR VIETĒJIEM UZŅĒMĒJIEM, 
RAŽOTĀJIEM UN AMATNIEKIEM VEIDO MĀJAS 
LAPU – UZŅĒMĒJU KATALOGU-  
WWW.RAZOTSLIMBAZUNOVADA.LV
 Lai aktualizētu un stiprinātu lielo un mazo ražotāju 
un amatnieku piederību Limbažu novadam, Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra “LAUTA”, sadarbībā ar 
vietējiem uzņēmējiem, lieliem un maziem ražotājiem 
un amatniekiem veido mājas lapu – uzņēmēju katalogu- 
www.razotslimbazunovada.lv. Vietne iepazīstinās pašu 
novada iedzīvotājus, viesus un tūristus ar daudzveidīgo 
pakalpojumu un praktisku iemaņu apguves piedāvāju-
mu, lai ikviens uzzina par mūsu novada amatniekiem, 
ražotājiem, prasmju, tradīciju un iemaņu pārzinātājiem. 
Ja vēlaties, lai arī jūsu uzņēmums vai sniegtais pakal-
pojums tiktu pievienots šai vietnei, lūdzam iesūtīt 
informāciju un fotogrāfijas uz e-pastu tic@limbazi.lv.


